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Iluminacje, z których 
jesteśmy dumni
 Sprawiają, że w okresie świąteczno-
noworocznym Polkowice wyglądają pięknie. 
Wieczorne spacery mają w sobie coś 
magicznego. Feeria barw rozświetlająca 
ciemność pozwala przenieść się w inny 
wymiar.   
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27. FINAŁ WOŚP

EDUKACJA
Stypendia dla zdolnych 
studentów
 24 studentów na stałe zameldowanych w gminie 
Polkowice otrzymało jednorazowe stypendia (po 
1.666 zł) za wysokie wyniki w nauce w roku 
akademickim 2017/2018. Wręczał je burmistrz 
Polkowic, Łukasz Puźniecki.  
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DRUGA NIEDZIELA STYCZNIA W 

POLSCE JEST KOJARZONA Z 

KOLEJNYMI FINAŁAMI WIELKIEJ 

ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. 

OD SAMEGO POCZĄTKU POLACY 

POKAZUJĄ JAK WIELKIE MAJĄ 

SERCA I ZASILAJĄ KONTO WOŚP 

MILIONAMI ZŁOTYCH. 
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DWA TYGODNIE 
W OBIEKTYWIE

 Krótki atak zimy.

Kościół św. Michała już po remoncie.

Park Polkowice już otwarty.
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OD REDAKTORA...

Dobiegło końca kolej-
nych 12 miesięcy. W przypad-
ku każdego z czytających te 
słowa, także piszącego, ten 
okres wypełniony był chwi-
lami o przeróżnym zabarwie-
niu emocjonalnym – momen-
ty radości, niczym nieskrępo-
wanego śmiechu przeplata-
ły się z chwilami zwątpienia, 
załamania. Wiele było także 
zdarzeń, które wymuszały łzy 
płynące po policzkach, nieko-
niecznie ze szczęścia. Tak wy-
gląda ludzkie życie. Jest wy-
pełnione różnorodnymi sta-
nami emocjonalnymi. Raz jest 
lepiej, innym razem znacznie 
gorzej. Płaczemy ze szczęścia, 
szlochamy z niemocy, ryczy-
my, bo ktoś nas zawiódł, zdra-
dził, rozczarował. Akceptacja 
tej mozaiki uczuciowej wypeł-
niającej naszą egzystencję to 
jeden z fundamentów szczę-
ścia. Funkcjonujemy w syste-
mie czasowym wyznaczanym 
przez kolejne okresy – sekun-
dy, minuty, godziny, dni, ty-
godnie, miesiące, lata. Tak to 
zostało wymyślone i te okre-
sy nadają naszym żywotom ja-
kiś porządek. Są też – i jest to 
nie mniej ważne, a może na-
wet ważniejsze – źródłem na-
dziei. Ileż to razy mieliśmy gor-
sze tygodnie, miesiące, czasa-
mi lata. Mimo tego w kolejny 
okres wkraczaliśmy z głęboką 
wiarą w to, że tym razem los 
podaruje nam mniej powodów 
do troski, że w swej łaskawo-
ści otrzymamy w przeważają-
cej ilości chwile radości.

Jako, że kończy się kolejny 
rok naszego życia, wielu z nas 
zapewne stawia sobie pew-
ne cele, czyni postanowienia. 

Znamy to doskonale. Będę 
więcej czasu spędzał z rodzi-
ną, przeczytam więcej książek, 
przebiegnę maraton, przynaj-
mniej trzy razy w tygodniu bę-
dę chodził na basen, nie będę 
zaniedbywał najbliższych, bę-
dę się zdrowo odżywiał. Ile ra-
zy stawialiśmy sobie te bądź 
podobne cele u progu nowego 
roku? Dziesiątki razy. Zazwy-
czaj nic z tego nie wychodzi-
ło. Zapału starczało na pierw-
sze tygodnie, czasem udało się 
trwać w noworocznym posta-
nowieniu kilka miesięcy. Są 
oczywiście także tacy, którzy, 
gdy raz powzięli pewne posta-
nowienie trwają w nim do dziś, 
zmienili swoje życia, egzystu-
ją w zgodzie z samymi sobą i są 
naprawdę szczęśliwi. Dobrną-
łem do sedna - życie w zgo-
dzie z samym sobą, po swo-
jemu, wbrew okolicznościom, 
które czasami stwarzają oka-
zję do pójścia na skróty, kuszą, 
aby zrobić coś inaczej, wbrew 
sobie - to chyba jeden z � larów 
samozadowolenia. Bez niego 
nie da się wieść życia pozwa-
lającego na czerpanie radości 
z obcowania z ludźmi, przyro-
dą. U progu roku 2019 życzę 
Wam byście zawsze byli wier-
ni swoim ideałom, radowali 
się ze słońca, deszczu, śniegu, 
nie ulegali pokusom pójścia na 
skróty, otaczali się ludźmi war-
tościowymi, wierzyli w ludzkie 
dobro. Przede wszystkim zaś, 
byście zawsze żyli po swojemu. 
Tylko wtedy będziecie ludźmi 
prawdziwie wolnymi.

Konrad Kaptur

Bądźcie wolni, żyjcie po 
swojemu!

      gazeta@ug.polkowice.pl

    tel. 76 724 97 21 

Dziękujemy za świąteczne kartki. 

Polkowiczanie witają Nowy Rok.
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Stypendia dla zdolnych studentów 
24 studentów na stałe zameldowanych w gminie Polkowice otrzymało  jednorazowe stypendia (po 1.666 zł) za wysokie wyniki w nauce w roku 
akademickim 2017/2018. Wręczał je burmistrz Polkowic, Łukasz Puźniecki.  

EDUKACJA  Stypendia dla 
studentów przyznawane są 
na podstawie § 3 i 8 uchwały 
Nr XXXII/385/06 Rady Miej-
skiej Polkowic z 20 kwietnia 
2006 r. w sprawie przyzna-
nia stypendium za wyniki w 
nauce. Burmistrz Polkowic 
przyznaje stypendia, usta-
la ich wysokość oraz liczbę, w 
zależności od środków zabez-

pieczonych w budżecie gminy 
na ten cel. W budżecie gmi-
ny na 2018 r. zabezpieczono 
środki w wysokości 40 tys. zł 
na stypendia za wyniki w na-
uce dla studentów. Stypendia 
przyznawane są studentom 
zameldowanym na pobyt sta-
ły w gminie Polkowice, któ-
rzy spełnili jeden z warunków 
określonych w § 5 ust. 2 ww. 

uchwały tj.: osiągnęli śred-
nią ocen nie niższą niż 4,7 ze 
wszystkich egzaminów za da-
ny rok akademicki przy czte-
rostopniowej skali ocen (2-
5) lub średnią ocen nie niższą 
niż 4,9 przy sześciostopnio-
wej skali ocen (1-6). Wnioski 
w sprawie przyznawania sty-
pendiów składane są do 15 
października.

Wręczenie stypendiów by-
ło doskonałą okazją do tego, 
by młodzież podzieliła się z 
burmistrzem refl eksjami do-
tyczącymi pomysłów zwią-
zanych z przyszłością gmi-
ny Polkowice. Młodzi ludzie 
chętnie z tego skorzystali.

Konrad Kaptur
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Można już składać dokumenty do 
polkowickiego ZOL
Od 3 stycznia można składać dokumenty o przyjęcie do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Polkowicach, który zostanie otwarty 
w połowie stycznia 2019 r. Nabór potrwa do 8 stycznia 2019 r.

ZDROWIE  Dokumenty nie-
zbędne w procesie występowa-
nia o przyjęcie pacjenta do Za-
kładu Opiekuńczo-Lecznicze-
go, który będzie działał przy 
Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych, można pobrać 
osobiście w przychodni przy 
ul. Kard. Bolesława Kominka 
7, w gabinecie G1 w Centrum 
Gerontologii. Dokumenty te 
są wydawane od poniedział-
ku do piątku w godz. 10-12. 
Potrzebne druki, tj. wniosek i 
wymagane załączniki, można 
również pobrać bezpośrednio 
ze strony internetowej http://
pcuz.pl/zaklad-opiekunczo-
-leczniczy/.

- Dokumenty można skła-
dać od 3 do 8 stycznia 2019 ro-
ku w gabinecie G1, w Centrum 
Gerontologii, które mieści 
się w Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych. Do wnio-
sku należy dołączyć wypełnio-
ne niezbędne załączniki, kse-
rokopię dowodu osobistego 
pacjenta oraz posiadaną do-
kumentację medyczną, w tym 

karty leczenia szpitalnego – 
informuje Dorota Pędlowska, 
kierownik Zakładu Opiekuń-
czo-Leczniczego przy PCUZ.

W Zakładzie Opiekuń-
czo-Leczniczym pomoc znaj-
dzie 22 przewlekle chorych pa-
cjentów, którzy ze względu na 
stan zdrowia nie mogą samo-
dzielnie funkcjonować w do-

mu i wymagają długotermino-
wej, całodobowej opieki. Po-
siedzenie komisji kwalifi ka-
cyjnej zostanie zaplanowane 
po rozstrzygnięciu konkursu 
ogłoszonego przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia i określenie 
przez NFZ liczby miejsc opie-
ki nad pacjentem w ramach 
powszechnego ubezpieczenia 

zdrowotnego. Ma to nastąpić 
około 10 stycznia 2019 r.

Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie http://
pcuz.pl/zaklad-opiekunczo-
-leczniczy/ oraz w gabinecie 
G1 w Centrum Gerontologii 
przy PCUZ, pod numerem 
tel. 76 746 08 15.

KoK

Polkowice z budżetem na rok 2019
Rada Miejska w Polkowicach przyjęła budżet dla Gminy Polkowice na rok 2019. Znalazły się w nim niezbędne korekty mające umożliwić 
realizację wielu istotnych zadań, podnoszących jakość życia mieszkańców.

FINANSE  W budżecie Polko-
wic na 2019 rok dochody za-
planowano na poziomie 254 
205 390 zł. Wydatki mają wy-
nieść 309 774 165 zł. Defi cyt 
wyniesie zatem 55 568 775 zł.
Projekt przyszłorocznego bu-
dżetu został przedłożony jesz-
cze przez burmistrza poprzed-
niej kadencji. Radni w po-
szczególnych komisjach złoży-
li jednak swoje wnioski do pro-
jektu. Ich zasadność i możli-
wość realizacji oceniał już no-
wy burmistrz Polkowic, Łu-
kasz Puźniecki.
– W toku prac nad budżetem 
sam zaproponowałem kilka 
istotnych zmian. Wnioskowa-
łem do radnych, aby w budże-

cie zabezpieczyć środki m. in. 
na wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami w Warszta-
tach Terapii Zajęciowych, na 
opiekę pielęgniarską w szko-
łach podstawowych, progra-
my zdrowotne realizowane 
przez Rady Osiedlowe czy So-
łeckie. Istotną poprawką jest 
również ta, która pozwala za-
bezpieczyć środki na urucho-
mienie komunikacji autobu-
sowej Polkowice – Lubin, a 
przede wszystkim na obniżkę 
cen wody dla mieszkańców – 
wylicza Łukasz Puźniecki.
Burmistrz Polkowic zapowia-
da jednocześnie, że już w poło-
wie przyszłego roku możemy 
spodziewać się dużej korek-

ty budżetu. Prawdziwe autor-
ski budżet nowego burmistrza 
zacznie powstawać w sierp-
niu. Będzie uwzględniał m. 
in. oczekiwania mieszkańców 
zgłaszane podczas kampanii 
wyborczej.
– W trakcie roku konieczne 
będzie skatalogowanie zgła-
szanych potrzeb pod wzglę-
dem priorytetów. Niezbędne 
będzie również wypracowanie 
nowego modelu fi nansowania 
i wdrożenie go w życie – mówi 
burmistrz Puźniecki.
Biorąc pod uwagę obszary, na 
które nakłady zostały ogra-
niczone lub wręcz zaniecha-
ne przez ostatnie kilkanaście 
lat, przystąpienie do realiza-

cji wszystkich zadań ujętych w 
budżecie będzie nie lada wy-
zwaniem. Na gminie ciąży bo-
wiem zaciągnięty przez po-
przednie władze kredyt  w wy-
sokości 53 461 366 zł.
Obecny burmistrz, Łukasz 
Puźniecki, zapewnia jednak, 
że zmierzy się z zastaną sytu-
acją fi nansową odziedziczoną 
po 25 latach rządów Porozu-
mienia dla Mieszkańców Po-
lkowic. Deklaruje tym samym, 
że znajdzie sposób na możli-
wość realizacji projektów istot-
nych społecznie, podnoszą-
cych poziom życia wszystkich 
mieszkańców Gminy.

Roman Tomczak
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WIEŚCI 
Z REGIONU

Iluminacje, z których jesteśmy dumni
Sprawiają, że w okresie świąteczno-noworocznym Polkowice wyglądają pięknie. Wieczorne spacery mają w sobie coś magicznego. Feeria barw rozświetlająca ciemność pozwala przenieść się w inny wymiar.

ILUMINACJE  Iluminacje 
świąteczno-noworoczne od 
kilku lat są w naszym mie-
ście wyjątkowo imponujące. 
Dzięki tym barwnym elemen-
tom poruszanie się po Polko-
wicach jest o wiele przyjem-
niejsze.
- Końcówka roku to zawsze 
jest taki czas spowolnienia, 
refl eksji. Więcej czasu spę-
dzamy na spacerach, a space-
ry w takich okolicznościach, 
przy pięknych iluminacjach 
są przyjemniejsze. Szkoda, 
że nie ma śniegu, bo wówczas 
byłoby jeszcze ładniej. Ilumi-
nacje w zestawieniu z bielą 
śniegu to jest dopiero widok. 
Niestety śniegu jest coraz 
mniej, ale może jeszcze popa-
da – mówi nam jeden z polko-
wiczan.
Od kilku lat w mieście ilumi-
nacje są wyjątkowo ładne. Po-
dobają się nie tylko mieszkań-
com, ale także osobom Polko-
wice odwiedzającym.
- U nas nie ma tak ładnych ilu-
minacji. Mam w Polkowicach 
rodzinę, którą odwiedzam 
rokrocznie w czasie świąt. 
Od kilku lat zauważyłam, że 
te iluminacje są po prostu 
śliczne, a poza tym za każdym 
razem inne. No i macie na-
prawdę piękne wioski. Domy 
są tak przyozdobione lampka-
mi, że nawet Amerykanie by-
liby zachwyceni – mówi nam 
pani Halina.
Pięknie przyozdobione mia-
sto to jedno, ale nie wolno 
nam zapominać o wioskach. 
Tym bardziej, że tam o ilumi-
nacje troszczą się sami miesz-
kańcy, którzy nie szczędzą 
nakładów na to, by ich domy 
wyglądały na tyle imponują-
co, że przyjeżdżają je oglądać 
mieszkańcy innych miast.
Zapewne swój udział ma w 
tym również konkurs na naj-
piękniejszą iluminację orga-
nizowany od wielu lat przez 
gminę Polkowice. To dodat-
kowa motywacja i oby kon-
kurs trwał jak najdłużej, bo 
dzięki niemu nasza gmina 
nie tylko pięknie wygląda, ale 
także wiele się o niej mówi, 
co jest doskonałą formą pro-
mocji.

Konrad Kaptur

To już 27. 
� nał WOŚP
Druga niedziela stycznia w Polsce 
jest kojarzona z kolejnymi 
� nałami Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Od samego 
początku Polacy pokazują jak 
wielkie mają serca i zasilają konto 
WOŚP milionami złotych. 

DOBROCZYNNOŚĆ  Zapewne 
nie inaczej będzie i w niedzielę 13 
stycznia, kiedy to WOŚP zagra 
po raz 27. Tym razem pod hasłem 
„Pomaganie jest dziecinnie proste. 
Gramy dla dzieci małych i bez fo-
cha”. Celem zbiórki będzie zakup 
nowoczesnego sprzętu medyczne-
go dla specjalistycznych szpitali 
dziecięcych.

Kolejne fi nały udowadniają jak 
wspaniałym narodem jesteśmy. 
Potrafi my jak mało kto dzielić się z 
bardziej potrzebującymi. Przy oka-
zji kolejnych fi nałów Polacy wyka-
zują się wielką ofi arnością, na kon-
to fundacji WOŚP wpływają milio-
ny złotych, za które następnie jest 
kupowany sprzęt medyczny, któ-
ry trafi a do szpitali w całym kraju. 
Dzięki temu sprzętowi ratowane 
jest ludzkie życie, które w katalogu 
wartości zajmuje miejsce najwyż-
sze. Z tego też powodu dobrze by-
łoby, aby WOŚP grała jak najdłu-
żej. Przyglądając się zaangażowa-
niu kolejnych roczników młodych 
ludzi angażujących się w kwestę na 
ulicach Polkowic możemy być spo-
kojni o przyszłość WOŚP.

Z okazji kolejnego fi nału WOŚP 
w Polkowicach zaplanowano sze-
reg interesujących wydarzeń, na 
które już dziś serdecznie Państwa 
zapraszamy. Szczegóły znajdą 
Państwo na plakacie.

KoK

KGHM WYKONAŁ 110% PLANUDYPLOM UZNANIA DLA MUZEUM W GŁOGOWIE
GŁOGÓW  Miniony rok Unia Europejska ogłosiła Europejskim Rokiem Dziedzictwa Kulturowego. W to 
przedsięwzięcie włączyło się także głogowskie Muzeum Archeologiczno – Historyczne. Patronatem Eu-
ropejskiego Roku Dziedzictwa Kulturowego objęte zostały wystawy: „Dawnych głogowian portret wła-
sny”, „Mieszczaństwo głogowskie przełomu XIX i XX wieku” oraz wystawa zatytułowana „Wolna i Nie-
podległa”. Pod patronatem ERDK odbył się także XXIII Głogowski Przegląd Kultury Polskiej „Kresy” oraz 
dziewiętnasta edycja Letniej Akademii Kultury i Języka Polskiego. Za swoje działania muzeum zostało 
wyróżnione dyplomem uznania.

TP

LUBIN/KGHM     Ponad 1,4 mld zł odprowadził KGHM do państwowej kasy w ramach podatku od wy-
dobycia niektórych kopalin. To kwota za okres od stycznia do października tego roku, opublikowana 
przez Ministerstwo Finansów w sprawozdaniu operatywnym z wykonania budżetu. 1,425 mld zł, jakie 
zapłaciła w ciągu dziesięciu miesięcy miedziowa spółka, stanowi 110 proc. planu, przyjętego przez re-
sort finansów na ten rok. Przyjmując średniomiesięczną wysokość podatku „miedziowego” można za-
łożyć, że za 2018 r. pobrana przez fiskusa suma przekroczy 1,7 mld zł. Będzie to zatem podobna kwo-
ta, jak zapłacona przez KGHM w roku 2017 – wówczas było to 1,765 mld.   

TP

MIEDZIOWE CENTRUM ZDROWIA W CZOŁÓWCE

LUBIN    Lubiński szpital po raz kolejny przoduje w ogólnopolskim rankingu „Bezpieczny Szpital”, opra-

cowywanym rokrocznie przez „Rzeczpospolitą” i Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdro-

wia. W ogólnopolskiej „złotej setce” MCZ zajmuje 10. pozycję. Spośród dolnośląskich lecznic lepszy w 

tym roku był jedynie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świdnicy, który na tej liście 

jest piąty. Świdnicka placówka wypadła też najlepiej w naszym województwie. Ranking „Bezpieczny 

Szpital” przygotowany został po raz piętnasty. W tegorocznej edycji ocenianych było 207 placówek.  

TP
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„Kronika miasta Polkowice", 
(wybrane fragmenty z Kroniki) ciąg dalszy …

¹(⁹⁵)⁄₂₀₁₉

(...) W drugiej połowie czerwca 1910 roku tutejsza fi rma budowlana J. Kaulisch i Syn wznio-
sła na tutejszym placu szkolnym po południowej stronie dawnej remizy strażackiej wieżę do 
wspinania za cenę 1050 marek. Ma ona 13,20 m wysokości, 5 m szerokości i jest pokryta da-
chem z papy. Przekazanie wieży przez miasto ochotniczej straży pożarnej nastąpiło w niedzie-
lę 7 sierpnia po południu. Na koniec odbyły się ćwiczenia straży na wieży. 

W piątek 8 lipca tego roku został położony kamień węgielny pod kaplicę na cmentarzu 
ewangelickim i wmurowany akt treści następującej: „Ósmego lipca Roku Pańskiego 1910, 
przed południem o godzinie 10-tej położyliśmy kamień węgielny pod kaplicę cmentarną i na 
pamiątkę tego wmurowaliśmy ten akt. Budowę tej kaplicy uchwaliły 21 lipca 1907 roku stowa-
rzyszenia kościelne, gdy pastor Juliusz Dehmel był duchownym parafi i polkowickiej. Tutejszy 
kupiec Adolf Burghart dołożył do kosztów budowy 1000 marek; materiał budowlany dowozi-
li nieodpłatnie właściciele ziemscy z Polkowic i Polkowic Dolnych, zaś piasek dostarczył gra-
tis magistrat tego miasta. Projekt naszkicował mistrz budowlany Ernst Geisler z Lubina, a w 
swojej trzeciej wersji uzyskał on 15 kwietnia 1910 roku zatwierdzenie przez Urząd Królewski 
w Legnicy. Wykonanie budowy spoczywało w rękach tutejszej fi rmy budowlanej J. Kaulisch 
i Syn. Niechaj budynek ten służy wielu pokoleniom, jako ciche miejsce obrzędów pogrzebo-
wych! Daj Boże! Polkowice, 8 lipca 1910 Stowarzyszenie kościelne z Polkowic Dolnych” /Tu-
taj następują nazwiska i adnotacje, z jakich członków składała się komisja budowlana/. Mimo 
iż budową, która łącznie z bezpłatnymi świadczeniami kosztowała około 10.000 marek, zaj-
mowano się gorliwie, nie mogła być ona ukończona w roku 1910; poświęcenie kaplicy nastą-
piło dopiero w roku 1911. 

Dla upamiętnienia królowej Luizy, z okazji stulecia jej rocznicy śmierci, odbył się w Ca-
fe Flora wieczorek rodzinny. W dłuższym odczycie pastor dr teologii ewangelickiej Preisker 
przedstawił biografi ę wysoko urodzonej męczennicy, zaś chór kościelny radował licznie ze-
branych przedstawieniem wielu pieśni. Plac Elektorski został w roku 1910 na nowo wybruko-
wany, a wzdłuż domów ułożono chodniki. Koszty łączne wyniosły około 3.780 marek. Podob-
ne ulepszenia uchwalono również dla ulicy Lubińskiej i Garncarskiej, a praca ta miała być wy-
konana w roku 1911. Po wielu dyskusjach, po wielu za i przeciw, w tym samym miesiącu zain-
stalowano również ogrzewanie w kościele ewangelickim. Według kosztorysu kosztowało ono 
około 4.500 marek, z czego patronat dał 1.500 marek, zaś gmina kościelna 3.000 marek. Ta 
ostatnia kwota została pokryta przez 800 markowy datek wielkiego właściciela ziemskiego, 
15.000 marek ze środków kościelnych /zaoszczędzonych w latach ubiegłych/ i 700 marek ze 
sprzedaży papierów wartościowych. Prace wykonała fi rma Jana Haaga z Wrocławia. Ogrod-
nik miejski Sommer przejął na siebie obsługę instalacji ogrzewania. Czterdziestą rocznicę bi-
twy pod Sedanem tutejszy Związek Kombatantów obchodził w niedzielę 4 września w sposób 
szczególnie uroczysty z udziałem Bractwa Strzeleckiego, Towarzystwa Śpiewaczego, Związ-
ku Gimnastycznego i Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystość ta rozpoczęła się o godzinie 
12 w południe na Rynku muzyką wojskową w wykonaniu orkiestry 58 pułku. Około godziny 
trzeciej związki pomaszerowały od ratusza na udekorowany plac pod pomnikiem, gdzie dołą-
czyły sztandary i goście honorowi. Potężnie rozbrzmiewały proste słowa pieśni „Poświęciłem 
się” oraz „Miałem Towarzysza” śpiewanie przez wszystkich obecnych z towarzyszeniem or-
kiestry. W przerwie między obiema pieśniami przewodniczący Związku Kombatantów, pod-
skarbi miejski Riedel, wygłosił chwytającą za serce mowę. Na jej zakończenie został złożony 
pod pomnikiem wieniec ku chwale poległych z następującą maksymą „Poległym dla pamięci, 
nam i przyszłym pokoleniom dla naśladownictwa”.

Następnie uroczysty pochód wyruszył przez ulice Dworcową i Głogowską oraz Rynek, Lu-
bińską i Rudnawską w kierunku sali balowej Cafe Flora. Przerwy w koncercie wypełniały pieśni 
w wykonaniu Męskiego Towarzystwa Śpiewaczego podskarbi miejski Riedel wygłosił praw-
dziwie patriotyczną, uroczystą mowę, którą zakończył toastem na cześć cesarza. Uczczenie 40 
weteranów, spośród których przybyły w mundurze 4 pułku dragonów 77 letni ex wachmistrz 
Adam był chyba najstarszym, odbyło się poprzez wręczenie srebrnego medalu. Również Zwią-
zek Gimnastyczny uradował licznych widzów rozmaitymi pokazami na placu do jazdy konnej. 
Capstrzyk z modlitwą przed ratuszem zakończył po odprowadzeniu sztandarów tę patriotycz-
ną uroczystość, której harmonijny przebieg w najwyższym stopniu zadowolił uczestników.

Podczas wyjmowania rzęsy z tutejszego Stawu Dolnego w niedzielę 11 września 1910 roku 
w południe wpadł do głębokiej wody przy śluzie terminator u mistrza koszykarskiego Toeppe-
ra, Paweł Dittmann, i pewnie by utonął, gdyby w ostatniej chwili nie wyciągnął go przybyły z 
domu Reutera woźnica Karol Hoffmann. Mały Dittmann był już całkiem nieprzytomny, lecz 
podjęte próby przywrócenia go do życia odniosły pożądany skutek.

(Chronik der Stadt Polkwitz. Polkwitz 1911)

Polkowice na starej pocztówce

Redaktor informatora Grzegorz Kardyś (tel. kom. 606 100 343)

Pocztówki z lat 1901-1940
Budynek i otoczenie dawniej Cafe Flora, a obecnie kina

Celem projektu, który jest realizo-
wany przez UJW do końca marca 
2019 r. jest poprawa jakości kształ-
cenia poprzez doposażenie zaple-
cza dydaktycznego i rozwój labo-
ratoriów technicznych UJW. - Za-
kup nowoczesnej aparatury jak i 
oprogramowania przyczyni się do 
podniesienia jakości nauczania i 
zwiększenia komfortu studiowania 
– mówi dr Dariusz Zając, Kanclerz 
UJW. - Pozwoli również na posze-
rzenie oferty dydaktycznej o nowe 
tematy ćwiczeń laboratoryjnych, 
stworzy możliwości generowania 
i rozszerzenia oferty prac dyplo-
mowych, pokryje zapotrzebowa-
nie na realizację tematów badaw-
czych związanych z infrastrukturą 
przemysłową regionu - zaznacza. 
Doposażonych zostanie pięć la-
boratoriów technicznych, z któ-
rych korzystać będą studenci kie-
runków: Górnictwo i geologia, Me-
chatronika, Informatyka, Logisty-
ka oraz Zarządzanie i inżynieria 
produkcji. Całkowity koszt projek-
tu to 131 tys. zł, z czego wkład wła-
sny Uczelni to 39,3 tys. zł. 
W laboratoriach UJW do mar-
ca 2019 pojawią się m.in. nowo-
czesne oprogramowanie, oscylo-
skop cyfrowy, spawarka do two-
rzyw sztucznych, stacja lutowni-

cza, częstościomierz, tokarka oraz 
zestawy do pomiaru odkształceń/
naprężeń, momentu obrotowego 
w układzie napędowym czy mier-
nictwa elektrycznego. 
Obecnie UJW posiada następują-
ce laboratoria: geologiczne, auto-
matyki, elektroniki, miernictwa i 
mikroprocesorów, zaawansowa-
nych systemów informatycznych, 
informatyczne, laboratorium za-

awansowanej grafiki komputero-
wej i projektowania CAD, mecha-
troniczne, napędów hydraulicz-
nych, fizyki, chemii, elektroniki i 
elektrotechniki, ergonomii, aero-
logii,  metrologii, materiałoznaw-
stwa i wytrzymałości materiałów.
Nowoczesne laboratoria pozwolą 
na prowadzenie badań oraz reali-
zację projektów wpisanych do Pla-
nu Badań Naukowych i Prac Roz-

wojowych UJW na lata 2018-2019. 
Np. nowe oprogramowanie umoż-
liwi studentom poznanie najnow-
szych rozwiązań stosowanych na 
rynku i wykorzystanie ich podczas 
opracowywania innowacji związa-
nych z wentylacją kopalń.

 J. Walczak

Styczeń 2019

Będzie nowocześniej  
   „Doposażenie laboratoriów technicznych Uczelni Jana Wyżykowskiego” to 
nazwa projektu, na realizację którego UJW uzyskała 91,7 tys. zł od Fundacji 
Polska Miedź. 

Studenci zatańczą 
Zarząd Samorządu Studenckiego UJW 19 stycz-
nia zorganizuje studencką zabawę 
karnawałową.

Impreza studencka, podczas któ-
rej zagra didżej, odbędzie się w Re-
stauracji „Kortowa” w Lubinie o godz. 
19.00. Zarząd Samorządu Studenckie-
go do udziału w wydarzeniu zaprasza 
wszystkich studentów UJW. Mile wi-
dziane karnawałowe stroje, przebra-
nia i maski. Bilety od 12 stycznia będą 
dostępne w dziekanatach w Polkowi-
cach i Lubinie, u starostów grup oraz 
bezpośrednio przed zabawą karnawa-
łową. Cena biletu 5 zł. Więcej infor-
macji i.oborska@ujw.pl.

Pastuszkowie i królowie
Podczas spotkania opłatkowego, 
20 grudnia, słuchacze Polkowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
UJW zaprezentowali jasełka. 

„Polskie Betlejem” to tytuł jasełek, 
na podst. scenariusza Lucjana Rydla, 
które podczas spotkania opłatkowe-
go odegrali słuchacze Sekcji Teatralnej 
Polkowickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Seniorzy przygotowywali się 
do tego występu przez kilka ostatnich 
miesięcy. Na widowni obok słuchaczy 
PUWT zasiedli m.in. Burmistrz Polko-
wic Łukasz Puźniecki, Starosta polko-
wicki Kamil Ciupak, Rektor UJW oraz 
Kanclerz. Jasełka odegrane gwarą by-
ły długo oklaskiwane. To kolejna uda-
na prezentacja Sekcji Teatralnej, któ-
ra ma na swoim koncie m.in. występy 
kabaretowe, etiudy teatralne a nawet 
inscenizacje bajek przeznaczone dla 
dzieci z polkowickich przedszkoli.     

Stypendium Erasmus+
UJW posiada dodatkowe środki z programu 
ERASMUS+ na wyjazd studentów UJW 
za granicę. Warto się zainteresować.

Kwota stypendium to ponad 16 tys. zł 
na pokrycie kosztów wyjazdu jednego 
studenta. Celem wyjazdu jest realiza-
cja części studiów w wybranej uczelni 
partnerskiej UJW – 1 semestr, letni lub 
zimowy (4-6 miesięcy). Wykaz uczelni 
partnerskich dostępny jest na stronie 
UJW. Oferta skierowana jest do stu-
dentów pobierających stypendium so-
cjalne. Tych, którzy chcieliby spróbo-
wać swoich sił i przez jakiś czas stu-
diować na Cyprze, w Bułgarii, Turcji 
czy Rumunii zapraszamy do kontaktu 
z Uczelnią: Jacek Michalak, tel. 76 746 
53 44, e-mail j.michalak@ujw.pl

(jawa)

KRÓTKO 

dr Dariusz Zając               dr Włodzimierz Olszewski

                                Rektor UJW

W Nowym 2019 Roku

pragniemy złożyć Państwu życzenia

zdrowia, spokoju, radości, szczęścia i wszelkiej pomyślności

oraz wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym

              

                                Kanclerz UJW
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Podsumowanie roku 2018

Przygotował: Tomasz Praski 
Zdjęcia: Paweł Paździor

Tak było w roku 2018 - Kalendarium wydarzeń
STYCZEŃ

38 272 ZŁOTE i 31,5 litra krwi zebrano podczas 26. � nału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w Polkowicach. W akcję tradycyjnie za-
angażowało się wielu wolontariuszy, a polkowiczanie chętnie wrzu-
cali pieniądze do puszek. W 2018 r. Orkiestra zagrała na rzecz wy-
równywania szans w leczeniu noworodków. Zebrane pieniądze po-
zwoliły na zakup specjalistycznego sprzętu oraz wsparły placówki  ra-
tujące życie.  

GMINA Polkowice zakupiła dodatkowe podręczniki dla uczniów podle-
głych jej szkół podstawowych. Uczniowie z wytypowanych klas będą 
mogli pozostawić część podręczników w domach, bez konieczności 
dźwigania ich do szkoły, natomiast w szkołach korzystać z tych zaku-
pionych przez gminę. Całą akcję poprzedziły konsultacje dyrektorów 
szkół podstawowych z nauczycielami.

MIĘDZYSZKOLNY chór Cantabile zajął drugie miejsce w Międzynaro-
dowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Księdza Kazimierza Szwarli-
ka w Będzinie. To prestiżowy festiwal, który w tym roku odbył się już 
po raz 24. Bierze w nim udział wielu wykonawców, a już sam udział to 
duże wyróżnienie. Występy uczestników oceniają wybitne autoryte-
ty muzyczne.

LIPIEC
PIWNICA pod Piastowskim Orłem otworzyła swoje podwoje. Towa-
rzystwo Historyczne „Victoria” od kilku lat prowadzi rozmaite działania 
związane z krzewieniem wiedzy o przeszłości Polski. Od 20 lipca, dzięki 
gminie Polkowice może to robić w nowej siedzibie. Miejsce stałej ekspo-
zycji sprzętu z okresu II wojny światowej znajduje się przy ulicy Górnej 4 
(wejście od strony kościoła św. Michała Archanioła). 

KONCER-
TY, kabaret 
czy spektakl 
dla najmłod-
szych - to tyl-
ko część z 
atrakcji, jakie 
organizatorzy 
przygotowali 
dla mieszkań-
ców podczas 
pierwszej od-
słony Polko-
wickiego Lata 
Kulturalnego. 
W imprezie uczestniczyło wielu polkowiczan. Imprezę rozpoczął spek-
takl dla dzieci pt. „Bajeczna Fiesta” wystawiony przez aktorów z Teatru 
Kultureska. Tuż po nim na scenie polkowickigo Am� teatru zaprezento-
wał się znany i lubiany kabareciarz Krzysztof Piasecki. Później królowa-
ły już tylko rytmy disco.

NA Stadionie Śląskim w Chorzowie została rozegrana 24. Ogólnopolska 
Olimpiady Młodzieży w Lekkiej Atletyce. Wśród najzdolniejszych mło-
dych lekkoatletów nie zabrakło Karoliny Krawczyk, polkowickiej kulo-
miotki. Zawodniczka LKS Polkowice przeszła eliminacje bez problemów 
i pewnie awansowała do wąskiego � nału. Ostatecznie podopieczna Ro-
berta Pierzchały z zawodów w Chorzowie wróciła z brązowym medalem. 

LUTY
MŁODZI słuchacze Uniwersytetu Dziecięcego Uczelni Jana Wyżykow-
skiego rozpoczęli drugi rok nauki. Pierwszy wykład zatytułowany „Jak 
odkryć swój talent i jak go rozwijać” w nowym roku akademickim wy-
głosił znany aktor teatralny, telewizyjny i � lmowy, Tomasz Karolak. Mó-
wił o tym jak odkryć swój talent i go rozwijać.  Aktor dokonał także 
pierwszych wpisów do indeksów studentów.

W polkowickim kinie odbył się premierowy pokaz � lmu – „Rudna – gru-
dzień 1981”. Film powstał na zlecenie Oddziałowego Biura Badań Hi-
storycznych Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, a organizato-
rami premierowego pokazu byli – wrocławski Oddział IPN, Oddział Za-
kłady Górnicze „Rudna” KGHM Polska Miedź S.A. oraz burmistrz Polko-
wic. Film oparty jest na wspomnieniach uczestników wydarzeń z 1981 
roku. Zawiera  także  podstawowe  informacje na temat kontekstu spo-
łeczno-politycznego strajku.

W piątkowy wieczór (10.02) wyremontowana Aula Forum Zespołu 
Szkół prezentowała się bardzo efektownie. Przystrojona na studniów-
kową  modłę  była  areną  tanecznych pląsów oraz o� cjalnych wystą-
pień przedstawicieli władz samorządowych oraz dyrekcji Zespołu Szkół. 
Polonez rozpoczynający bal wyszedł tradycyjnie imponująco. Była też 
symboliczna lampka szampana. A potem rozpoczęła się zabawa, w 
szampańskim, a jakże, nastroju. Trwała do późnych godzin nocnych. 

SIERPIEŃ
ROZPOCZĘŁA się realizacja Programu  Lekowego. W jego ramach 
mieszkańcy gminy Polkowice mogą skorzystać z do� nansowania do 
zakupu lekarstw. Program realizowany jest w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Polkowicach i jest dedykowany osobom (rodzinom), które 
mają trudności z wygospodarowaniem środków na zakup leków.

WIELKIM festynem na terenach przy Szkole Podstawowej nr 4 zakoń-
czyły się gminne programy umożliwiające dzieciom i młodzieży atrak-
cyjne spędzenie lata w miejscu zamieszkania. Pomysł, aby na � niszu 
wakacji zorganizować festyn dla dzieci i młodzieży biorącej udział w 
półkoloniach, zrodził się wśród pracowników ośrodków, którzy je or-
ganizowali. Tylko w tym roku z gminnego programu zorganizowa-
nia wypoczynku letniego w miejscu zamieszkania skorzystało prawie 
dwieście osób.

O ludziach rywalizujących w triathlonie śmiało można powiedzieć – 
prawdziwi twardziele. Ci, którzy walczą na dystansie pełnego Ironma-
na to z całą pewnością „ludzie z żelaza”. Jednym z największych � gh-
terów triathlonowych w Polsce jest polkowiczanin, Krzysztof Augu-
styniak, który w Borównie koło Bydgoszczy wywalczył tytuł wicemi-
strza Polski w tej niezwykle wymagającej konkurencji. 

MARZEC
960 wykonanych ba-
dań pro� laktycznych 
i kilkadziesiąt szcze-
pień przeciwko wiru-
sowi HPV. W Polkowi-
cach zakończyły się 
organizowane po raz 
12. Polkowickie Dni 
„Chronię życie przed 
rakiem”.  Celem akcji 
jest zmniejszenie licz-
by zachorowań na raka. Bierze w niej aktywie udział młodzież szkolna, 
rodziny i seniorzy, a także Klub Amazonek, zachęcając do badań i szcze-
pień. Uczniowie przygotowują � lmy edukacyjne, spektakle teatralne, 
happeningi, plakaty i prace plastyczne promujące pro� laktykę nowo-
tworową. Dzielą się swoją wiedzą z rówieśnikami wykorzystując social 
media i namawiając dorosłych poprzez wolontariat i akcje ulotkowe do 
badań i dbania o swoje zdrowie.
  
DWIE dekady minęły nie wiadomo kiedy. Rozpoczęła się 20. Edycja Po-
lkowickich Dni Teatru. Adam Ferency, patron honorowy otworzył cy-
kliczną imprezę kulturalną, w ramach której od 20 lat do Polkowic przy-
jeżdżają teatry z całej Polski. Tegoroczny patron ciekawie opowiadał o 
swojej niegasnącej fascynacji teatrem, a także o tym, że każde poko-
lenie powinno szukać własnych form wyrazu na scenie, innych od po-
przedników.

UCZNIOWIE polkowickich szkół, a także przedszkolaki przywitały wio-
snę. Było kolorowo i radośnie, a ulicami miasta przeszły wielobarw-
ne pochody. Witanie wiosny to wielowiekowa tradycja. Topienie i pale-
nie marzanny jest prastarym zwyczajem. Towarzyszyliśmy przemarszo-
wi uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 4 oraz z SP 2. Poubierane wiosen-
nie dzieciaki z nieodłącznymi atrybutami – kwiatkami, wiankami na gło-
wach wzbudzały uśmiechy na twarzach przechodniów, którzy przysta-
wali, by przyjrzeć się z bliska roześmianym twarzom.

WRZESIEŃ
W polkowickim 
Rynku miesz-
kańcy obchodzi-
li gminne Święto 
Plonów. W trak-
cie imprezy nie 
zabrakło wystę-
pów artystycz-
nych, atrak-
cji dla najmłod-
szych i pyszne-
go, swojskiego 
jadła. W trakcie 
tego wydarzenia 
zorganizowano tzw. Alejkę smaków. W jej ramach sołectwa wchodzące 
w skład gminy Polkowice zaprezentowały swoje przysmaki i oferowały 
ciekawe warsztaty. Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Respondek w pro-
gramie muzyczno-kabaretowym i Paweł Stasiak z zespołem Papa D.

KONCERT Dawida Kwiatkowskiego, ciekawe warsztaty czy wystawa ce-
ramiki - to tylko część z atrakcji, jakie czekały na młodych polkowiczan 
podczas drugiej już edycji „Święta Młodzieży”. Impreza odbyła się w Po-
lkowickim Centrum Piknikowym. „Polkowickie Święto Młodzieży” zorga-
nizowano w ramach programu „Witaj nowa szkoło - Mosty zamiast mu-
rów #Razem Raźniej”. Celem imprezy była integracja uczniów, którzy w 
największym stopniu odczuli rządową reformę oświaty.

PARADA wojskowa, pokaz pojazdów militarnych, broni i sprzętu oraz 
dioramy historyczne, a na koniec efektowna inscenizacja Bitwy o Lwów. 
W imponujący sposób uczciliśmy w sobotę (1.09) w Polkowicach 100. 
rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. - Świetny pomysł. Ta-
kie inscenizacje dają wyobrażenie o tym, co przeżywali ludzie sto lat te-
mu. To coś zupełnie innego niż lektura książek, a nawet oglądanie � l-
mów. Super, że coś takiego odbyło się w Polkowicach – mówił pan Ze-
non, który oglądał inscenizację. 

KWIECIEŃ
POMARAŃCZO-
WE całe w zło-
cie! 30 kwiet-
nia Podopiecz-
ne trenera Ma-
rosa Kovaci-
ka pokona-
ły Artego Byd-
goszcz po raz 
trzeci, tym ra-
zem 59:46 i tym 
samym zdoby-
ły upragniony 
tytuł mistrza Polski. Po raz drugi w historii klubu. Ten pierwszy zdobyły 
przed pięcioma laty pokonując w wielkim � nale Wisłę Can-Pack Kraków. 
Co ciekawe, zarówno wówczas, jak i w obecnym roku pomarańczowe w 
rundzie play-o�  nie poniosły choćby jednej porażki. Mistrzowską deko-
rację przeżyliśmy w naszej hali. Były łzy wzruszenia, okrzyki radości, le-
jący się strumieniami szampan i złote konfetti. 

UCZNIOWIE polkowickich szkół wyjechali do nadmorskiej Pogorzelicy 
na zieloną szkołę. Spędzili tam trzy tygodnie w ramach gminnego pro-
gramu monitorowania zdrowia w ochronie ekologicznej dziecka. W su-
mie na zieloną szkołę w ubiegłym roku wyjechało 410 trzecioklasistów. 
Podczas pobytu realizowane były zajęcia dydaktyczne oraz bogaty pro-
gram animacji. Dzieci skorzystały również z programu apiterapii, czyli le-
czenia produktami pochodzenia pszczelego.

SPEKTAKULARNY sukces Julii Macioszczyk. Uczennica Szkoły Podsta-
wowej nr 4 zajęła pierwsze miejsce w XXIII edycji Dolnośląskiego Kon-
kursu Recytatorskiego PEGAZIK. To nagroda za pracę, którą włożyłam 
w przygotowania – mówiła nam polkowiczanka, którą do tego, a także 
wielu innych konkursów przygotowywała opiekunka artystyczna, Mag-
dalena Beller.  

PAŹDZIERNIK
MA ponad 40 m długości, może unieść pół tony i jest jedną z pięciu 
tego typu urządzeń na Dolnym Śląsku. Polkowiccy strażacy otrzyma-
li najnowocześniejszy wóz strażacki z drabina zdolną sięgnąć 14 pię-
tra. Uroczystość przekazania samochodu specjalnego SD-42 odbyła 
się przed siedzibą Komendy Powiatowej Państwowej Straży pożarnej 
w Polkowicach. St. bryg. Sylwester Jatczak, komendant powiatowy 
PSP w Polkowicach podkreślał, że otrzymanie tak nowoczesnej jed-
nostki jest dniem wyjątkowym dla wszystkich polkowickich strażaków 
i mieszkańców naszego powiatu, ale głównie polkowiczan.

CIEKAWE 
warsztaty, pre-
zentacja eko-
patrolu Głów-
nego Instytu-
tu Górniczego, 
rozstrzygnięcie 
konkursów na 
� lm oraz pla-
kat, koncer-
ty. Atrakcji było 
wiele, ale naj-
większym hi-
tem były progno-
zy pogody w TVN 24. O Polkowicach usłyszała cała Polska. Pełne po-
zytywnych emocji „Święto Drzewa” to impreza edukacyjna, w ramach 
której sadzone są drzewa. Odbywa się od 2008 roku.

KONCERTY z okazji Dnia Seniora organizowane przez Wiejski Ośrodek 
Kultury to już tradycja. Ubiegłoroczny był wyjątkowy, a zadbała o to 
Stanisława Celińska, artystka nietuzinkowa, potra� ąca jak mało kto 
wyzwalać emocje.   Z uwagi na remont w Auli Forum polkowickiego 
Zespołu Szkół tegoroczny koncert odbył się w cechowni ZG Rudna. 
Poprzez dekorację oraz urokliwie, nastrojowe oświetlenie stworzono 
cudowny nastrój, który uwiódł seniorów.  

MAJ
DŁUGI majowy weekend w Polkowicach upłynął pod znakiem tradycyj-
nej Majówki zorganizowanej przez Polkowickie Centrum Animacji w Am-
� teatrze. Dzieci mogły korzystać z licznych atrakcji. Dmuchańce, a także 
inne urządzenia zabawowe cieszyły się dużym zainteresowaniem, a że 
pogoda dopisywała to i frekwencja była imponująca. To jednak muzy-
ka była największym magnesem, który przyciągnął do Am� teatru wie-
lu spragnionych przyjemnych dźwięków polkowiczan. Sobota (12.05) 
upłynęła w Polkowicach pod znakiem gastronomii i dobrej zabawy. 

XIX Konkurs Kuli-
narny „Nasze Kuli-
narne Dziedzictwo 
– Smaki Regio-
nów” przyciągnął 
na rynek tłumy 
wielbicieli dobre-
go jedzenia i lokal-
nych tradycji. Od 
wczesnego popo-
łudnia przestrzeń 
wokół ratusza za-
częły wypełniać 
kramy z dobrociami, 
wyprodukowanymi przez małe, lokalne manufaktury, albo indywidu-
alnych mieszkańców naszej gminy. Kulinarny festiwal trwał do wieczo-
ra. Jego zwieńczeniem był koncert Haliny Mlynkovej, która do Polkowic 
przyjechała z dobrze nam znanym repertuarem folkowym, budząc tym 
zachwyt publiczności.

ZASTĘPY druhów i druhen państwowej i ochotniczej straży pożarnej wy-
pełniły polkowicki rynek. Powiatowy Dzień Strażaka był okazją do pod-
sumowania ubiegłego roku i wyróżnień dla najlepszych. Na rynek zje-
chały wozy bojowe i samochody pomocnicze należące do komend i za-
stępów strażackich. Druhowie w galowych mundurach. chętnie opowia-
dali ciekawskim o ich przeznaczeniu i walorach użytkowych. 

LISTOPAD
W nocy z niedzieli na poniedziałek (4 na 5.11) poznaliśmy o� cjalne wy-
niki II tury wyborów burmistrza Polkowic. Zwyciężył Łukasz Puźniecki z 
KWW Lepsze Polkowice. Głosowało na niego 67,03% wyborców.  Fre-
kwencja w wyborczej dogrywce wyniosła 56%. Ten wynik trzeba uznać 
za bardzo dobry. Frekwencja w pierwszej turze wyborów samorządo-
wych w Polkowicach wyniosła 57,19%. Nieczęsto zdarza się, by w II tu-
rze była na tak bardzo zbliżonym poziomie. Zazwyczaj jest znacząco niż-
sza.

TO były ob-
chody na mia-
rę setnej rocz-
nicy odzyska-
nia niepod-
ległości. Na-
rodowy Bieg 
Niepodległo-
ści w polko-
wickim Ryn-
ku, rocznico-
we uroczysto-
ści z pięknym przedstawieniem teatralnym w Suchej Górnej oraz kon-
cert tria akordeonowego „Motion Trio” w polkowickim kinie – obchody 
setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę w naszej gminie 
miały różnorodny charakter.

PODRÓŻ życia odbyła się wbrew przeciwnościom. Uczestnicy Warszta-
tu Terapii Zajęciowej spędzili niezapomniane chwile na Krecie. Do wy-
cieczki doszło pomimo wielu problemów organizacyjnych. Znalazło się 
wiele instytucji i osób dobrej woli, dzięki którym udało się te trudności 
pokonać. Granice i ograniczenia, które dotychczasowo wykluczały oso-
by z niepełnosprawnością z głębszego doświadczania życia, zostały 
podczas wyjazdu przełamane, co też w większym stopniu usamodziel-
niło uczestników i dało im większą odwagę do osobistego zmagania się 
z własnymi słabościami.

CZERWIEC
SPORĄ wiedzą, a także przydatnymi umiejętnościami wykazali się 
uczestnicy II gry miejskiej, która odbyła się w Polkowicach pn. „Zarad-
ni i sprawni młodzi polkowiczanie”. Cztery sześcioosobowe zespoły wy-
ruszyły w miasto. Każdy uczestnik gry został wyposażony w mapkę, na 
której zostały naniesione punkty. Było ich sześć. Po dojściu do każde-
go z punktów na uczestników czekały różne zadania. - Taka forma za-
jęć bardzo nam odpowiada. To dużo ciekawsze niż standardowe lekcje – 
mówiła zgodnie młodzież.

QUEBONAFIDE, 
Kult, Agnieszka 
Chylińska czy 
Grzegorz Hyży 
- to tylko część 
gwiazd, które 
wystąpiły pod-
czas ubiegło-
rocznych Dni 
Polkowic. Wiel-
kie świętowa-
nie rozpoczęło 
się w sobotę 16 

czerwca i trwało do niedzieli. Impreza tradycyjnie odbyła się w Polko-
wickim Centrum Piknikowym.  Program był na tyle atrakcyjny, że każ-
dy z mieszkańców mógł w nim znaleźć coś dla siebie. Oprócz koncertów 
przeprowadzono liczne konkursy dla dzieci i dorosłych. Rozegrano rów-
nież tradycyjny turniej między gminą a powiatem.

VWMP i Sitech świętowały jubileusz 20-lecia. Na jubileuszowym festy-
nie dla pracowników i ich rodzin bawiło się blisko 5 tys. osób. Nie bra-
kowało atrakcji oraz dobrego jedzenia dla dzieci i dorosłych. Muzyczną 
gwiazdą była Ewa Farna. W imprezie uczestniczyli również m. in. Jerzy 
Dudek oraz Filip Chajzer. Tego dnia rodziny pracowników i pozostali go-
ście mogli obejrzeć zakład od podszewki, bo na ten dzień udostępniono 
do zwiedzania hale produkcyjne Volkswagena i Sitechu.

GRUDZIEŃ
W cechow-
ni Zakła-
dów Górni-
czych Rud-
na odbyła 
się tradycyj-
na Akade-
mia Barbór-
kowa. W jej 
trakcie wrę-
czono oko-
licznościo-
we wyróż-
nienia, od-
znaczenia, w tym tradycyjne kordziki i szpady , które od dawnych cza-
sów przekazują górnikom członkowie górniczej braci. Odświętnie 
ubrani górnicy, a także zaproszeni goście, wśród których nie zabrakło 
przedstawicieli władz samorządowych wypełnili  cechownię ZG Rud-
na. Tradycyjnie  uroczystość miała podniosły charakter. 

W sobotę (15.12) w Polkowicach odbyła się trzecia edycja Biegu 
im. Ks. Jerzego Gniatczyka. Na starcie stanęło ponad 150 biegaczy 
i biegaczek. – W ten sposób oddajemy hołd uczestnikom wydarzeń 
sprzed 37 lat – mówili zawodnicy. Bieg upamiętnia wydarzenie z 1981 
roku, kiedy to górnicy strajkujący w kopalni Rudna uciekali przed mili-
cjantami do Polkowic, gdzie schronili się w kościele św. Barbary.

PO raz ósmy odbył się  Memoriał im. Mieczysława Banacha. W spor-
towej rywalizacji, której celem jest uczczenie pamięci wspaniałego, 
oddanego sprawom tenisa stołowego nieżyjącego trenera i działa-
cza wzięło udział ponad 50 zawodników i zawodniczek. Na uroczy-
stym otwarciu pojawił się burmistrz Polkowic, Łukasz Puźniecki, któ-
ry przykłada dużą wagę do tego, by pamięć o zasłużonych dla Polko-
wic postaciach była w odpowiedni sposób pielęgnowana. Nikt nie ma 
wątpliwości, że pan Mietek do grona takich osób się zalicza. 



Wydawnictwo bezpłatneGazeta Polkowicka10 11www.polkowice.eu - fb.com/polkowice3 stycznia 2019 r. www.polkowice.eu - fb.com/polkowice

KINO

 3 - 6 I, godz.16
Sekretny świat kotów

 3 - 6 I, godz.18
Zabawa, zabawa

 3 - 6 I, godz.20
Pech to nie grzech

 6 I, godz.14
Sekretny świat kotów

 10 - 12 I, godz.16
Sekretny świat kotów

 10 - 12 I, godz.18
Narodziny gwiazdy

 10 - 12 I, godz.20:30
Zabawa, zabawa

 WARSZTATY

 Warsztaty dla dzieci 
Warsztaty dla dzieci: Grupa 
teatralna „Antrakcik”, Szkółka 
szachowa, Hip-hop, Szkółka 
baletowa, Dziecięca pracownia 
plastyczna, Ceramika, Warsz-
taty perkusyjne, Warsztaty 
wokalne, Dziecięca rewia ta-
neczna, Malarstwo sztalugowe,  
Warsztaty rysunku

 Warsztaty dla młodzieży: 
Grupa teatralna „Antrakt”, 
Pracownia szkła artystycznego, 
Ceramika, Szkółka szachowa, 
Warsztaty wokalne, Malarstwo 
sztalugowe, Warsztaty rysunku

 Warsztaty dla dorosłych: 
Ceramika, Warsztaty wokalne, 
Malarstwo sztalugowe, Warsz-
taty rysunku, Pracownia szkła 
artystycznego

 Zapisy na zajęcia oraz szcze-
gółowe informacje w Dziale 
Merytorycznym oraz pod nr 
tel: 76/ 746 88 26.

GALERIA 

„RYNEK 26”

codziennie: 10.00-18.00 

SIŁOWNIA 

Przy Basenach Zewnętrznych, 
ul. 3 Maja 50
Godz. otwarcia:
Pn-Pt od 8.00 do 22.00
Sobota od 10.00 do 22.00
Niedziela - nieczynne 
CAFE BAR

Ośrodek Kultury 
(ul. Skalników 4) 
  poniedziałek-piątek, 13.00-

21.00 oferuje szeroki wybór 
kaw i herbat, grzanki, tosty, 
hamburgery, hot-dogi

KOLĘDY I PASTORAŁKI

LEGNICA   Noworoczny koncert polskich 

kolęd i pastorałek w wykonaniu chóru Ma-

drygał działającego przy Legnickim Cen-

trum Kultury pod dyrygenturą Dariusza 

Rzoncy będzie nie tylko okazją do nawią-

zania do tradycji bożonarodzeniowych, ale 

także do rozpoczęcia nowego roku kon-

certowego w Akademii Rycerskiej oraz do 

świętowania jubileuszu 70-lecia powstania 

chóru. Termin: 19.01.2019 r., godz. 18. Bi-

lety: 10 zł.

     TP

KULTURA W REGIONIE

Odpowiedz na pytanie i wygraj bilet!
Redakcja Gazety Polkowickiej wraz z Kinem Polkowickiego Centrum Animacji zapraszają na 

konkurs. Do wygrania sześć pojedynczych biletów na zbliżające się lutowe projekcje � lmowe. Aby 
wziąć w nim udział należy poprawnie odpowiedzieć na następujące pytanie: 

Przyjaciele z “Ziemi obiecanej” to Karol, Moryc i Maks. Którego z nich zagrał 
Andrzej Seweryn?

Bilety otrzyma sześć osób, które prześlą prawidłową odpowiedź na adres: 
konkurs.gazeta@ug.polkowice.pl lub dostarczą do siedziby redakcji Gazety Polkowickiej (ul. Rynek 6, 

pokój 23) kupon konkursowy. Następnie spośród wszystkich uczestników zostaną wylosowani 
zwycięzcy. Wejściówki będą do odbioru przy kasach w Kinie w dniu projekcji � lmu, 

na który będzie obowiązywać zwycięski kupon.  
Uwaga! Osoby, które zdecydują się przesłać odpowiedź do redakcji za pośrednictwem poczty 

elektronicznej powinny pamiętać o zawarciu w wiadomości swoich danych kontaktowych 
(tj. imię i nazwisko oraz numer telefonu). 

Kupony i zgłoszenia e-mailowe przyjmujemy do 31 stycznia.

Wygrani za grudzień: Łucja Szymańska, Robert Hahn, Marzena Młodzik, Katatarzyna 
Kijowska, Adam Robson, Stanisław Strugała. 

Konkurs Kinowy

Kupon konkursowy
Odpowiedź: ..................................................................................................
Imię i Nazwisko:  ..........................................................................................
Nr. telefonu:  ................................................................................................

Odpowiedź: ..................................................................................................

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice 
udzielane są bezpłatne porady prawne w zakresie dochodzenia roszczeń 

z tytułu występowania szkód górniczych.
Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii 
Radców Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowi-
cach, ul. Kilińskiego 6,  w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. 
Sekretariat radcy prawnego czynny codziennie od poniedziałku do piatku w godz. 
8.00 – 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.

OGŁOSZENIE

„MALINOWA…”

LUBIN    Nowa, studyjna płyta, składają-

ca się z 14 premierowych utworów w wy-

konaniu niepowtarzalnej i charyzmatycznej 

Stanisławy Celińskiej. Płyta wyczekiwana 

przez wielbicieli Artystki od sukcesu „Atra-

mentowej”, która uzyskała status podwój-

nej Platynowej Płyty, zainspirowana zosta-

ła spotkaniami i rozmowami z fanami. Sta-

nisława Celińska kontynuuje docenioną już 

przez publiczność rolę doskonałej pieśniar-

ki, która wie, jak przyciągnąć słuchacza i 

na czas koncertu wprowadzić w kameral-

ny nastrój. Termin: 11.01.2019 r., godz. 19. 

Miejsce: sala widowiskowa CK „Muza”, bi-

lety: 80 zł (rzędy XV-XVIII) i 90 zł (w dniu 

koncertu 100 zł).  

TP

„TEGO JESZCZE NIE 

GRALI” 

WROCŁAW  Najnowszy program Kaba-

retu Moralnego Niepokoju, twórców se-

rialu “Ucho prezesa”. Ale akurat polity-

ki nie ma tu zbyt wiele, bo na świecie dzie-

je się zbyt dużo, żeby zajmować się tyl-

ko nią, zresztą ile można? Zgodnie z tytu-

łem wszystkie skecze są premierowe, nie-

znane z internetu czy telewizji, a nawet ciut 

więcej – eksploatujące nowe formy, z któ-

rych KMN wcześniej nie korzystał. Termin: 

19.01.2019 r., godz. 17 i 20. Miejsce: Wro-

cławskie Centrum Kongresowe. Bilety: od 

70 do 130 zł.

  TP

KULTURA

ROK 2018    Koncert z okazji 
Dnia Seniora – Cechowania ZG 
Rudna, 14.10.2018
Koncerty z okazji Dnia Se-
niora organizowane przez 
Wiejski Ośrodek Kultu-
ry to już tradycja. Tegorocz-
ny był wyjątkowy, a zadbała 
o to Stanisława Celińska, ar-
tystka nietuzinkowa, potra-
fi ąca jak mało kto wyzwalać 
emocje.  Z uwagi na remont 
w Auli Forum polkowickie-
go Zespołu Szkół tegoroczny 
koncert odbył się w cechow-
ni ZG Rudna. Poprzez deko-
rację oraz urokliwie, nastro-
jowe oświetlenie stworzo-
no cudowny nastrój, który 
uwiódł seniorów.- Jest pięk-
nie. Czuć atmosferę wyjąt-
kowego wydarzenia – mówili 
seniorzy. Koncert był podró-
żą po różnych stanach ludz-
kiej psychiki. Utwory z pły-
ty „Malinowa” charaktery-
zują się tym, że dotykają głę-
bokich pokładów ludzkich 
uczuć, potrafi ą przeprowa-
dzić nas przez odmienne sta-
ny emocjonalne, wzbudzają 
radość, refl eksję, ale czasem 
i smutek. - Moje piosenki są 
utworami o życiu, a w życiu 
jest różnie. Czasem mamy 
powody do radości, czasem 

płaczemy. Ta różnorodność 
tworzy piękną całość. Życie 
każdego z nas jest niezwy-
kłe, niepowtarzalne, jedyne 
– mówi artystka.

Oblicza polkowickiego rocka - 
koncert OOBE, NOBO i DESDE-

MONA, Kino, 6.10.2018 
Sądząc po frekwencji pod-
czas sobotniego koncertu 
pod hasłem „Oblicza polko-
wickiego rocka” pogłoski o 
przedwczesnej śmierci tego 
gatunku muzyki są mocno 
przedwczesne. Sala kinowa 
była pełna, a uczestnicy kon-
certu świetnie się bawili. Po-
nadto, co najważniejsze, po-
ziom artystyczny był bardzo 
wysoki. Wszyscy wykonawcy 
wznieśli się na wyżyny.
- Gra przed polkowicka pu-
blicznością, w rodzinnym 
mieście to zawsze jest wyda-
rzenie wyjątkowe. Takie kon-
certy maja dla nas znaczenie 
szczególne. Świetnie, że uda-
ło się zorganizować wspólny 
występ trzech polkowickich 
kapel – mówił Rafał Kaja z 
Out of Body Experience.
Jako, że koncert okazał się 
sukcesem, zapowiedziano, 
że odbędzie się także w przy-
szłym roku.

Koncert Noworoczny Mię-
dzyszkolnego Chóru Cantabile 

– hol SP 3, 2.02.2018
Wydarzenie miało bardzo 
emocjonalny charakter. Chó-
rzyści z Cantabile jak mało 
kto potrafi ą wyzwalać wzru-
szenie, podziw oraz spra-
wiać, że z oczu ciekną łzy. 
Organizacja Koncertów No-
worocznych to już tradycja. 
W tym roku, jako że obcho-
dzimy setną rocznicę odzy-
skania niepodległości przez 
nasz kraj, chórzyści wystę-
pujący pod batutą Joanny 
Kący przygotowali repertu-
ar kolędowo-patriotyczny. 
Piękne wykonania klasycz-
nych utworów sprawiły, że 
młodzi artyści zebrali za swój 
występ gromkie brawa.
- Jestem pod wielkim wra-
żeniem. Piękny koncert. Ta 
młodzież jest bardzo utalen-
towana. Ich koncerty to wiel-
kie przeżycie – mówiła nam 
jedna z uczestniczek piątko-
wego wydarzenia.
Chórzyści z Cantabile rze-
czywiście prezentują bardzo 
wysoki poziom, a potwier-
dzeniem tego są liczne na-
grody zdobywane podczas 
różnego rodzaju koncertów.

Wernisaż wystawy „Historia 
we wspomnieniach zaklęta”, 

Piwnica pod Piastowskim 
Orłem, 7.12.2018

Wśród nas jest coraz mniej 
osób pamiętających czasy 
przesiedleń ludności w okre-
sie powojennym. Dlatego tak 
ważne jest, by o tych ludziach 
pamiętać i przypominać ich 
historie. Temu służy wysta-
wa „Historia we wspomnie-
niach zaklęta”, którą moż-
na oglądać w Piwnicy pod 
Piastowskim Orłem. Wer-
nisaż wystawy połączony z 
prezentacją pięknego kalen-
darza ukazującego fotogra-
fi e przesiedleńców oraz ich 
prawnuków odbył się dziś. 
Uczestniczyło w nim wie-
lu pasjonatów historii, a tak-
że główni bohaterowie – mo-
dele pozujący do zdjęć - Sa-
bina Królikowska, Francisz-
ka Greń, Irena Mazur, Broni-
sława Nowak, Jan Szewczak, 
Klaudia Bogusławska, Ka-
zimierz Szydełko. - Jest nam 
bardzo miło, że mogliśmy 
wziąć udział w takim projek-
cie – mówili nam bohatero-
wie zdjęć.

Recytatorskie sukcesy Julii 
Macioszczyk

Uczennica Szkoły Podsta-
wowej Nr 4 zajęła pierwsze 
miejsce w XXIII edycji Dol-
nośląskiego Konkursu Recy-

tatorskiego PEGAZIK. Dzię-
ki temu będzie reprezento-
wała nasze województwo w 
konkursie ogólnopolskim, 
który odbędzie się w dniach 
18-20 maja w Bielsku-Białej.
Konkurencję Julia miała 
ogromną, bo w recytatorskie 
szranki w grupie uczniów 
klas siódmych oraz drugich 
i trzecich wygaszanych od-
działów gimnazjalnych sta-
nęło 39 uczniów, a każdy z 
nich musiał odnieść wcze-
śniej sukces w konkursach o 
randze powiatowej. Prezen-
tacje oceniali jurorzy ma-
jący wiedzę oraz doświad-
czenie w zakresie prezenta-
cji scenicznych - Klaudia Lu-
tosławska – Nowak, Kata-
rzyna Schick, Wojciech He-
liński, Marek Mazurkiewicz 
oraz Jarosław Wrona. Julka 
występowała na scenie jako 
18. - Jestem bardzo szczęśli-
wa. Nie spodziewałam się, że 
pójdzie mi tak dobrze. To na-
groda za pracę, którą włoży-
łam w przygotowania – mówi 
nam polkowiczanka, którą 
do tego, a także wielu innych 
konkursów przygotowywała 
opiekunka artystyczna, Mag-
dalena Beller.

Konrad Kaptur

   Rok 2018 w naszym mieście obfitował 

w wydarzenia kulturalne, a miejscowi artyści 

odnosili liczne sukcesy w różnych miejscach 

promując Polkowice. Przypominamy jak 

opisywaliśmy niektóre z nich.

To były 
wyjątkowe 
wydarzenia

BIBLIOTEKA POLECA... ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
59-100 Polkowice, ul. Lipowa 2, pok. nr 3

tel. 76 724 67 11, fax 76 724 67 03, e-mail: e.olszewska@ops.polkowice.pl
Jeżeli doświadczasz przemocy w rodzinie lub znasz inne osoby, 

które cierpią z tego powodu. PRZYJDŹ!

OGŁOSZENIE
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URZĄD GMINY POLKOWICE – WYDZIAŁ PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO, 
GEODEZJI I NIERUCHOMOŚCI

informuje, iż na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie – ul. Rynek 19 oraz na stronie inter-
netowej www.polkowice.pl  (w zakładce nieruchomości) oraz w BIP-ie – zamieszczono 
wykazy dotyczące:
- sprzedaży lokalu mieszkalnego – ul. Paderewskiego 2/1 *
- sprzedaży lokalu mieszkalnego – ul. Paderewskiego 13/9 *
- sprzedaży lokalu mieszkalnego – ul. Kmicica 40/3 *
- sprzedaży lokalu mieszkalnego – ul. Ratowników 4/8 *
- sprzedaży lokalu mieszkalnego – ul. Ratowników 3/13 *
- wydzierżawienia części działki o nr geod. 1032/8 o pow. 100 m2,  położonej 
w Polkowicach przy ul. Korczaka – z przeznaczeniem na ogród przydomowy.
* Uwaga: pierwszeństwo w nabyciu mieszkania przysługuje najemcy lokalu    mieszkal-
nego, który ma zawartą umowę na czas nieoznaczony. 
Informacje na temat wykazów można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego, 
Geodezji i Nieruchomości – Rynek 19 (pok. 10), tel. (76)  72-46-782, (76) 72-46-781. 

OGŁOSZENIE

URZĄD GMINY POLKOWICE – WYDZIAŁ ROZWOJU GOSPODARCZEGO 
I FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH

przypomina przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, że 
31 stycznia  2019 roku upływa termin złożenia oświadczenia o wartości sprzedaży 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych za rok 2018 oraz  dokonania opłaty
I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Niezłożenie oświadczenia i niedokonanie opłaty w w/w terminie skutkuje wygaśnię-
ciem zezwolenia, a przedsiębiorca może ubiegać się o kolejne zezwolenie  po upływie 
6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia, chyba że przedsiębiorca: 
- dopełni obowiązku złożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 111 ust. 4 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2018 r. poz. 2137), 
w terminie 30 dni od dnia upływu terminu do jego złożenia wraz z jednoczesnym doko-
naniem opłaty dodatkowej w wysokości 30% opłaty określonej w art. 111 ust. 2  w/w 
ustawy oraz
- wniesie opłatę raty za korzystanie z zezwolenia, w terminie 30 dni od dnia upływu 
terminu do dokonania tej czynności, powiększoną o 30 % tej opłaty.

OGŁOSZENIE

Ilona Gołębiewska „303: bitwa o Anglię” – DVD

 Jest rok 1940. Władze i ludność Wielkiej Brytanii z rosnącym przerażeniem 
patrzą na inwazję niemieckiej armii na Europę. Rozpoczyna się bitwa o Anglię, 
w której doskonale wyszkoleni i doświadczeni piloci Luftwa� e zaciekle atakują 
alianckie samoloty RAF-u. Z pomocą przybywają doborowi polscy lotnicy: Jan 
Zumbach, Witold Urbanowicz, Mirosław Ferić i Witold „Tolo” Łokuciewski. To 
weterani, którzy pragną walczyć w obronie swojej ojczyzny nawet poza jej gra-
nicami. Początkowa nieufność Brytyjczyków musi ustąpić wielkiemu szacun-
kowi, jakim Anglicy zaczynają darzyć polskich pilotów.

„Teatr pod Białym Latawcem”

 Zuzanna Widawska, do niedawna dziennikarka największe-
go dziennika w kraju,     z dnia na dzień traci pracę. Przez kilka mie-
sięcy tuła się po tanich hotelach i szuka zajęcia, aż tra� a do redak-
cji pisma „Kobieta Taka jak Ty” i zamieszkuje w kamienicy na war-
szawskiej Woli. Szefowa z piekła rodem stawia przed nią wyzwanie, 
dzięki któremu odwiedza fundację organizującą Festiwal Magicz-
nych Nut dla osób z różnymi typami niepełnosprawności.
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OGŁOSZENIA DROBNE
WYTNIJ, WYPEŁNIJ I PRZYNIEŚ KUPON
OGŁOSZENIA ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE
GAZETA POLKOWICKA: ADRES: 59 – 101 POLKOWICE, RYNEK 6 IIP. 
(POKÓJ 23), TEL. 76 724–97–20, TEL/FAX. 76 724–97–21

KUPON 
NA OGŁOSZENIA 
DROBNE
treść ogłoszenia

Data nadania ..........................................................  Telefon ...........................................................
Imie i nazwisko.....................................................................................................................................

TYLKO OSOBY PRYWATNE!

ZDROWIE

AQUAPARK POLKOWICE
Regionalne Centrum Rekreacyjno-Rehabilitacyjne S.A. 
  Rejestracja: tel. 746-27-11, fax. 746-27-16

e-mail: rehabilitacja@aquapark.com.pl,
strona internetowa: www.aquapark.com.pl
Przychodnia czynna od pon. do pt. od 7:00 do 21:00
Rejestracja czynna od pon. do pt. od 10:00 do 18:00

  Jaskinia solna: 
od pon. do pt. od 11:00 do 18:00 (ostatni seans o 17:00) 

PRZYCHODNIA 
PCUZ - ZOZ S.A.
UL. KOMINKA 7, TEL. 746 08 00
Poradnia Internistyczna Pediatryczna i Specjalistyczna 
  Poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

Sobota 8.00 - 14.00 Tel. 746 08 10, 11, 43
Nocne i świąteczne dyżury lekarskie
 Gabinet nr 32, tel. 746 08 53 
  Ambulatorium chirurgiczne, tel. 746 08 46
Gabinet zabiegowy
  Codziennie 7.00 - 21.00, tel. 746 08 65
Laboratorium 
  tel. 746 08 39 poniedziałek - piątek 7.00 - 18.30, sobota 
8.00 - 14.00 (ostry dyżur)
Punkt szczepień 
  tel. 746 08 55 poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
 Ośrodek pomocy psychologicznej, 
 tel. 746 08 60 poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
Poradnia Medycyny Pracy 
   tel. 746 08 61 (badania kierowców, profilaktyczne)
Poradnia dla Kobiet
 tel. 746 08 37 
APTEKA “CENTRUM” 
 tel. 746 08 42

GRUPA AL-ANON
  spotkania w każdy poniedziałek o godz. 18. Ośrodek Pomo-

cy Społecznej ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice.

GRUPA  A-A 
  spotkania zamknięte: czwartek, pora letnia godz. 19, pora 

zimowa 18 spotkania otwarte: ostatni czwartek każdego 
miesiąca ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowice

GRUPA A-A
  spotkania w każdy poniedziałek o godz 18, spotkania 

otwarte w pierwszy poniedziałek miesiąca. Dom parafialny, 
ul. K.B. Kominka 1, Polkowice.

SZKOŁY JĘZYKOWE

AUSTRO CONSULT
  Kursy indiwidualne, specjalistyczne, intensywne dla firm 

i instytucji. Język angielski, niemiecki, francuski, rosyjski 
oraz polski dla cudzoziemców. Profesjonalna jakość tłuma-
czeń ustnych i pisemnych. ul. Fabryczna 4, Polkowice
tel.76/ 746 46 84, http://www.austroconsult.pl
e-mail: austroconsult@austroconsult.pl

UCZELNIA JANA WYŻYKOW-
SKIEGO W POLKOWICACH
   ul. Skalników 6B; poniedziałek - piątek w godz. 8-16; 

tel. 746 53 53; 746 53 51 Język angielski, niemiecki dla 
początkujących i średnio zaawansowanych

BABEL
  Polkowice, ul. Browarna 12.  Język angielski, niemiecki, 

francuski, włoski, hiszpański, rosyjski. Czynne: od ponie-
działku do piątku - 10 - 18, Tel. 660-441-431

MAGIC SCHOOL
   Nauka języka angielskiego dla dzieci w wieku 

od 1 do 14 lat. adres: Kolejowa 10A Tel. 693 333 133, 
www.magicschool.pl 

GLOBE
  Przygotowanie do matury, egzaminu gimnazjalnego,FCE, 

CAE, tel.: 605479852; 505539674 adres: Skalników 6b 
(obok biblioteki) Polkowice wejście od parkingu przy 
DWSPiT http://www.globe.polkowice.pl

HOTELE

AQUA HOTEL 
   Recepcja: tel. 746-27-00, fax: 746-28-00 

e-mail: recepcja@aquahotel.pl; www.aquahotel.pl

CMENTARZ

   Cmentarz Komunalny, ul. Spokojna 1. 
Tel. (76) 845 63 25 - czynny całą dobę

TAXI

TAXI - TELEFONY
604 302 624, 609 714 591, 605 115 249, 600 244 687, 
609 178 014, 609 207 855, 668 055 937, 665 252 755,
POSTÓJ TAXI - 76 847 41 00

APTEKI

Lista dyżurów aptek jest dostępna na stronie internetowej:
http://www.powiatpolkowicki.pl  w zakładce Apteki.

WETERYNARZ - DUŻUR 24 H

Wacław Pachecka, Chocianów, ul. Głogowska 4a, 
tel. 606 374 552. Hotel dla psów i kotów.

Założenie pałacowo – folwarczne w Żelaznym Moście  
Właściwie od dzieciństwa fascynowała mnie przeszłość, szczególnie ta nie tak odległa. A to dlatego, że uprawiając ogródek w mojej rodzinnej wsi, zawsze coś 
ciekawego się znajdowało, coś co najczęściej przypadkowo, pozostawili nasi poprzednicy. Czasami były to stare monety, innym razem guziki, a nawet jakieś 
fragmenty ozdobnej ceramiki.

ZIELEŃ  Wioseczka z której po-
chodzę była na początku XX wieku 
osadą wielu rzemiosł. Był tam mły-
narz, piekarz, była gospoda, szko-
ła, a w nasz dom, zamieszkiwał on-
giś szewc. Były to typowe osady ro-
botnicze, natomiast wsie w okoli-
cach Polkowic były wybitnie rolni-
czymi o czym świadczą liczne fol-
warki i też, choć nie zawsze zacho-
wane, pałace. Najczęściej przy pała-
cach powstawały ciekawe  założenia 
ogrodowe. Większość tych perełek 
architektury i ogrodnictwa powsta-
wała w XVIII i XIX wieku.
Zainteresowanym chciałabym za-
proponować spacer po romantycz-
nych miejscach naszej gminy…za-
cznę od Żelaznego Mostu.
Wieś położona trochę na uboczu 
gminy. Aby zwiedzić tę wieś, trze-
ba się tam po prostu wybrać. Nie le-
ży ona na szlaku żadnych większych 
miejscowości czy miast. Ale odwie-
dzić tę wieś warto i to o każdej porze 
roku. Pierwszy raz w Żelaznym Mo-
ście byłam dość późno bo dopiero 
w połowie lat 90. Akurat była zima, 
taka łagodna i prawie bez śniegu. 
Zbliżając się do Żelaznego Mostu 
zobaczyłam iście zimowy krajobraz, 
wszystko wokół było pokryte cien-
ką warstwą białego puchu. Jadąc od 
Polkowic, z daleka na wzniesieniu 
minęłam piękny, aczkolwiek ma-
lutki kościółek, potem już w środku 
wsi, w nieznacznym oddaleniu od 
drogi, wyłoniły mi się ruiny pałacu z 
zabudowaniami folwarcznymi.
Przez gołe pędy licznych samosie-
wów, można było dostrzec piękno 

dawnej elewacji i wy-
stępujących na niej 
sztukaterii. Za fol-
warkiem i pałacem, 
w kierunku połu-
dniowym rozciągał 
się park. W tamtych 
czasach zarówno pa-
łac, folwark i sam 
park nie były we wła-
daniu gminy Polko-
wice. Ale odwiedze-
nie i przyjrzenie się 
temu okazałemu za-
łożeniu bardzo mnie 
nurtowało.
Pałac chyba miał 
jeszcze dach, ale na 
pewno nie miał okien 
ani drzwi, widać było, że czasy daw-
nej świetności ma już za sobą. Le-
piej zachowane były zabudowania 
folwarczne, które ktoś wykorzysty-
wał do przechowywania słomy czy 
siana.
Przechodząc przez park, nie da-
ło się nie zauważyć jego zaniedba-
nia. Niestety pozbawiony pielęgna-
cji drzewostan coraz bardziej przy-
pominał naturalną zieleń. Nieujarz-
miana przyroda rządzi się swo-
imi prawami – prawami natury. Co 
prawda moje spojrzenie na to za-
gadnienie, teraz bardzo zmieniło 
się i coraz bardziej skłaniam się ku 
naturze, jej spontaniczności, ale za-
wsze będę ubolewać nad niszcze-
niem tego co stworzyła ludzka rę-
ka, szczególnie kilka wieków temu. 
A to człowiek w tym parku ujarzmił 
przyrodę, wprowadził ścieżki, ure-

gulował naturalne wysięki wodne. 
To ręka ludzka tak przygotowała to 
środowisko, aby można było w nie 
wniknąć i podziwiać w środku. A 
proszę mi wierzyć, że warto jest tam 
wejść i poczuć to ten mariaż historii 
z przyrodą.
Kolejny raz odwiedziłam to miejsce 
kilka lat później, jesiennym późnym 
popołudniem. Przez okaleczone 
otwory okienne, przebijały się ma-
giczne promyki idącego ku zacho-
dowi słońca. Ten widok od razu na-
sunął mi pomysł, że temu miejscu 
można nadać nowe życie. To dosko-
nała lokalizacja na plenery malar-
skie czy na sesje fotografi czne.
Niestety tak się jeszcze nie stało, ale 
może ten artykuł kogoś do tego za-
chęci.  
Chciałabym jeszcze dodać kilka 
zdań o genezie tego miejsca.

Pałac barokowy z lat 60. XVIII w. 
wraz z folwarkiem zbudowany zo-
stał na stoku wniesienia. Teren po-
łożony za pałacem lekko wznoszący 
się na południe porośnięty był zwar-
tym drzewostanem liściastym z do-
minacją dębu.
Wykorzystując ten drzewostanu, 
dworscy ogrodnicy utworzyli roz-
legły, nad wyraz malowniczy park 
naturalistyczny. Powstały wówczas 
drogi spacerowe w formie leśnych 
duktów, łączyły się one z drogą, 
która obiegała wydłużoną central-
ną polanę parkową i mały stawek. 
Ze źródełka w południowym krań-
cu parku płynęła woda wijącym się 
strumieniem. Strumień ten zasilał 
szereg nanizanych na nim stawów.  

Elżbieta Kaczorowska

KUPIĘ
 Auta stare, używane lub 

powypadkowe, do 5 tys. złotych. 
Tel. 604 477 221

 Auto osobowe do 25 tysięcy 
prywatnie. Tel. 604 477 221

 Auto stare, powypadkowe do 
remontu lub całe sprawne do 10 tys. 
zł. Gotówka od ręki. Tel. 609 249 127

 Busa po wypadku, do remontu lub w 
całości, wersja odkryta lub zakryta, do 
10 tys. zł. Tel. 609 249 127

 Ciągnik rolniczy do 10 tys. zł. 
Tel. 604 477 221

 Garaż w Polkowicach. 
Tel. 604 477 221

 Kupię lub wynajmę garaż. 
Tel. 664 010 650

 Lawetę lub przyczepę samochodową 
w różnych gabarytach, może być do 
remontu, z polską dokumentacją. 
Tel. 609 249 127

 Mieszkanie 3 pokojowe z 
partycypacją. Tel. 605 956 053

 Mieszkanie do II piętra. Pilnie. 
Tel. 604 477 221

 Motor WSK, SHL, WFM i inny oraz 
motorowery Romet, Ogar, Komar, 
Simson. Tel. 604 477 221

 Odkupię każdą rozliczoną szkodę 
komunikacyjną/odszkodowanie 
komunikacyjne. Tel. 505 997 131

 Skup aut zarejestrowanych w kraju. 
Dojazd do klienta. Tel. 693 466 561

 Stare akumulatory, felgi aluminiowe, 
mogą być uszkodzone, wycena na 
miejscu. Tel. 604 477 221

 Ziemię rolną lub gospodarstwo rolne 
w okolicach Polkowic. 
Tel. 604 477 221

SPRZEDAM
 7 ha pola ornego wraz ze stajnią i 

stodołą w Mileszynie, gm. Pęcław. 
Tel. (13) 463 55 89

 Atrakcyjne działki budowalne 10 
arowe w Sobinie na nowym osiedlu. 
Cena do negocjacji.  Tel. 506 852 555

 Części do forda transita 1998. 
Tel. 604 477 221

 Części do wszystkich marek 
samochodów, ul. Moniuszki 11A. 
Profesjonalna obsługa, konkurencyjne 
ceny. Tel. 531 273 331

 Działka budowlana 10 arów w 
Sobinie. Atrakcyjna i spokojna okolica. 

Blisko las, łąki. Miejsce niezalewowe. 
Tel. 697 612 387

 Działkę budowlaną w Sobinie przy 
ul. Karmelowej, 12,11 a, zabudowa 
jednorodzinna, wszystkie media, cena: 
6500 zł/ ar. Tel. 602 515 205

 Działkę budowlaną, 11 arów, z 
pozwoleniami, w Sobinie. 
Tel. 669 370 069

 Działki budowlane w Suchej Górnej. 
Atrakcyjna okolica. Tel. 605 105 678

 Działki w Suchej Górnej, 8, 10, 12, 
16 arów. Cicha i spokojna okolica, 
blisko lasu. Tel. 534 722 076

 Działki, 9, 10, i 12-arowe w Suchej 
Górnej. Tel. 603 133 914

 Mieszkanie 2-pokojowe, IV piętro 
przy ulicy Górników. Kuchnia 
zabudowana, wymienione drzwi i 
kaloryfery.  Tel. 664 786 793

 Mieszkanie 74,5 m2, ul. Kolejowa 
(nowa) I p. w bloku IV-piętrowym, 
jasne i przestronne, zadbane. 
Instalacja CO i elektryczna 
wymieniona na miedzianą. 
Tel. 609 893 919

 Mieszkanie przy ulicy Ociosowej, IV 
piętro, pow. 50 m2 (kuchnia, dwa 
pokoje, łazienka oraz piwnica). 
Tel. 787 540 916

 Mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe 62 m2, I piętro, przy 
ul. Moniuszki. Dwa pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, balkon i piwnica. 
Tel. 605 738 415

 Mieszkanie własnościowo 
-spółdzielcze. Osiedle Krupińskiego, ul. 
Sztygarska, 53,1 m2, IV piętro, 3 
pokoje, kuchnia, balkon, piwnica.
Tel. 606 935 827

 Mieszkanie, 47,6 m2, 2 pokoje, 
parter, przy ul. Ociosowej. Cena: 200 
tys zł. Tel. 696 048 768; 508 354 438

 Nowy wózek inwalidzki. Krzesełko 
nowe z ubikacją (toaleta). 
Tel. 694 292 112

 Nową komórke k4, skóry białe 
(rozmiar 44, 46), nowy garnitur na 
170 (rozm. pasa 82) kolor granatowy. 
Tel. 508 991 401

 Rożen gastronomiczny do 
kurczaków, wymiary 80 x 55 x 45 cm. 
Tel. 661 058 457

 Sprzedam działkę produkcyjno-
usługową w Sobinie, 1,79 ha. Działka 
idealna pod obiekty usługowe, składy, 
magazyny itp. Dobra lokalizacja. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 886 655 788, 
661 058 457

 Tanio pralkę, Whirlpool używaną, 
sprawna, meble kuchenne. 
Tel. 694 292 112

 Tanio płaszcz popielaty z kapturem 
nowy roz. 36/38. Kurtka czarna z 
kapturem bardzo ciepła, firmowa roz. 
40. Płaszcz - kurtka kratka biało 
czarna, ładna, XL. Kombinezon 
różowy roz. 86 jak nowy, cena 15 zł. 
Ładne ciuszki na dziewczynkę. Tel. 
694 292 112

 Tanio. Żyrandol porcelanowy, 8 
ramienny świeczki. Kryształy, talerzyki, 
miseczki, popielniczki. Ładne zasłony, 
porządny materiał, różne kolory, 2,5 
m., gotowe szyte. Nakrycie na łóżko. 
Kołdra lekka ciepła. Tel. 694 292 112

PRACA
 Poczta Polska zatrudni listonoszy, 

mogą być emeryci. Tel. 76 841 25 17

 Poszukuję panie do pracy w firmie 
sprzątającej na terenie Polkowic. 
Tel. 605 956 053

 Praca opiekunki seniorów w w 
Niemczech. Legalna praca, składki 
ZUS od średniej krajowej. Szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń. Tel. 509 892 301

WYNAJMĘ
 Lokal na os. Polanka. Pow.  20 m2 + 

zaplecze z węzłem sanitarnym 10 m2. 
Obok parking dla zaopatrzenia. Lokal 
nadaje się na działalność handlową, 
usługową lub biurową. Koszt 800 zł 
/m-c  + media. Tel. 784 555 730

 Pokoje gościnne w Grzybowie koło 
Kołobrzegu w atrakcyjnych cenach. 
http://antoja.afr.pl Tel. 506 852 555

 Posiadam do wynajęcia kawalerkę w 
Polkowicach, częściowa umeblowana. 
Tel. 735 660 119

 Posiadam do wynajęcia 
trzypokojowe mieszkanie we 
Wrocławiu dla studentów na 
Popowicach. Tel. 668 813 588

 Wynajmę lub sprzedam 1/2 domu w 
Sobinie. Tel. 661 058 457

ZAMIENIĘ
 Mieszkanie 29m2 na ul. Chopina, II 

piętro na większe do 43m2. Może być 
zadłużone. Tel. 669 947 207

USŁUGI
 Badania techniczne wszystkich 

rodzajów pojazdów. Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów, ul. Krzywa 3 (przy 
Urzędzie Celnym). Szybko, sprawnie i 
bez kolejek. Dla każdego klienta 
prezent! Tel. 76 847 42 63

 Bezpłatna weryfikacja szkód 
komunikacyjnych, zweryfikuję twoją 
szkodę, pod względem faktycznej jej 
wysokości. Tel. 505 997 131

 Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki samochodowej i meblowej z 
dojazdem do klienta. Tel. 605 956 053

 Czyszczenie, sprzątanie, opieka nad 
grobami. Tel. 605 956 053

 Firma ogólnobudowlana wykonuje 
usługi w zakresie budownictwa. 
Solidnie. Tel. 508 991 401

 Gabinet biorezonansu, terapie 
aparatem Bicom: terapia 
antynikotynowa, bezbolesne testy 
alergiczne, terapia odczulająca, 
zwalczanie otyłości i inne. 
Tel. 508 200 623

 Gabinet Stomatologiczny z 
Pracownią Protetyczną zaprasza do 
korzystania z szerokiego zakresu 
usług  stomatologicznych w 
Kaźmierzowie (koło Polkowic) 
rejestracja telefoniczna.  
Tel. 603 137 505 

 Indywidualne nauczanie matematyki 
z zakresu szkoły podstawowej, 
gimnazjum i liceum. Tel. 661 367 712

 Izolacje poddaszy i stropów piana 
poliuretanową. Pomiar i wycena gratis. 
Tel. 500 326 696

 KAMAG-SPAW ogrodzenia 
,balustrady, bramy, konstrukcje, 
metaloplastyka. Polkowice, ul. Polna 
1A. Tel. 668 453 297

 Klimatyzacje samochodowe. 
Odgrzybianie, nabijanie. Konkurencyjne 
ceny. Tel. 607 377 338

 Komputerowa geometria kół, 
ustawianie zbieżności, naprawa 
zawieszeń. Tel. 607 377 338

 Kopiowanie taśm VHS (wesela, 
komunie, itp.) na płyty DVD, pendrive. 
Cena 30 zł/sztuka. Tel. 600 467 156

 Korepetycje z angielskiego, poziom 
szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 
534 621 047

 Korepetycje z chemii dla uczniów 
gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Przygotowanie 
do matury, poziom rozszerzony i 
podstawowy. Tel. 502 615 766

 Lombard, natychmiastowe pożyczki 
pod zastaw. Złoto, srebro, elektronika, 
auto-moto skup, sprzedaż, zamiana, 
ul. Skalników 56. 
Tel. 508 621 848, 76 847 61 10

 Masaż leczniczy, sportowy i 
wyszczuplający, w domu u klienta. 
Tel. 780 078 006

 Meble na wymiar, kuchenne, 
garderoby, szafy, meble łazienkowe. 
Jakość, doświadczenie, dobra cena. 
Tel. 603 960 340

 Mechanika samochodowa. Polna 1c. 
Tel. 607 377 338

 Montaż instalacji co, cw, układów 
solarnych, pomp ciepła, odnawialnych 
źródeł energii, fotowoltanika, w 
pełnym zakresie, z pełnym serwisem. 
Serwis wszystkich pieców grzewczych. 
Tel. 532 025 190

 Montaż instalacji CO, wod-kan, 
układów solarnych, klimatyzacji 
domowej, pomp ciepła. Montaż 
pieców i instalacji gazowych. 
Tel. 506 290 250

 Naprawa komputerów. 
Tel. 534 621 047

 Nauka gry na gitarze klasycznej, 
akustycznej i elektrycznej. 
Tel. 669 634 594

 Odszkodowania komunikacyjne, bez 
opłat wstępnych.  Tel. 505 997 131

 Problem z zakupem komputera? 
Profesjonalne doradztwo. Solidny 
serwis komputerów, sieci, systemów 
operacyjnych i oprogramowania. 
Tel. 601 055 842

 Profesjonalne pranie tapicerek 
samochodowych, meblowych, 
dywanów i wykładzin u klienta. 
Tel. 507 944 895

 Projektowanie sieci i przyłączy gaz, 
co, wod-kan, wlz. Indywidualne 
projekty domów jednorodzinnych, 
adaptacja projektów typowych, usługi 
ogólnobudowlane. Tel. 500 326 696

 Przeprowadzki z możliwością 
wnoszenia i znoszenia. Busem, teren 
miasta i okolic. Tel. 609 249 127

 Psychoterapia indywidualna lub par 
- zapraszam: mgr Łucja Fitchman. 
Tel. 513 143 368

 Renowacja i polerowanie lamp, 
polerowanie + zabezpieczanie lakieru, 
woskowanie, likwidacja drobnych 
zarysowan i szkód parkingowych, 
przygotowanie samochodu do 
sprzedaży, pranie tapicerki. 
Tel. 693 172 652

 Sala bankietowa, klimatyzowana, na 
100 osób, w centrum Polkowic. 
Organizujemy wesela, stypy, komunie, 
pożegnania emerytów i in. P-ce ul. 
Dąbrowskiego 1b. Tel. 506 050 724

 Serwisowanie komputerów, 
usuwanie wirusów, dojazd Polkowice i 
okolice. Tel. 600 467 156

 Sezonowa wymiana opon - najtaniej 
w Polkowicach, ul. Polna 1c. 
Tel. 607 377 338

 Skup i kasacja aut ciężarowych. 
Tel. 731 500 006

 Spawanie plastiku, polerowanie 
lamp, usuwanie rys i wgnieceń w 
karoserii. Tel. 502 128 214

 Sprzedaż kotłów gazowych i 
grzejników. Tel. 506 290 250

 Szybko, tanio, komfortowo. 
Przejazdy z Bolesławca do 
Mannheim i okolic z Polski. Wyjazd w 
niedzielę z Niemiec do Polski w 
piątek za jedyne 40 euro. Tel. 511 
112 408

 Transport, przeprowadzki, busem 
do 3,5 tony i przewozy osobowe na 
lotniska. Tel. 693 172 652

 Urzędowa kasacja pojazdów. 
Tel. 731 700 003

 Usługi minikoparką. 
Tel. 881 643 588

 Usługi ogólnobudowlane, 
kompleksowe wykańczanie domów 
oraz mieszkań. Tel. 506 306 232

 Usługi pogrzebowe, zadbamy o 
wszystko. Polkowice ul. Głogowska 
19B, najniższe ceny. Całodobowo. 
Tel. 76 845 34 24, 601 722 333

 Warsztat samochodowy GTO Auto 
Serwis, ul. Wojska Polskiego 15. 
Mechanika, elektromechanika, 
wymiana opon.  Tel. 570 302 304

 Wywiozę gruz, podstawię 
samochód do wywozu, pozostałości 
po remoncie. Tel. 609 249 127

 Wywiozę stare meble i 
niepotrzebne rzeczy po remoncie. 
Tel. 609 249 127

 Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą 
starszą. Mam doświadczenie. 
Tel. 667 347 581

 Zapraszamy na wycieczki 
jednodniowe do Pragi, Drezna, 
Wiednia, Budapesztu, Krakowa, 
Sandomierza. Odjazdy z parkingu 
Kaufland w Lubinie, www.zawisza-
travel.pl. Tel. 667 291 334

 Świnoujście, pokoje do wynajęcia. 
2-4 osobowe. cena do 35 zł/dobę od 
osoby. 
Tel. 502 181 502, (91) 322 34 58

INNE
 Darmowe badania wzroku. Pasaż w 

Tesco. Zapraszamy. Tel. 535 350 333

 Darmowe badanie słuchu w aptece 
pod Rokitnikiem przy ulicy Kominka 
5. Refundacja NFZ i PFRON. 
Tel. 794 100 459

 Przyjmę meble na działkę. Przyjadę 
i odbiorę. Tel. 668 970 905
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SPORT
Irex Gaz Chorzów Futsal będzie rywalem piłkarzy KGHM Metraco Górnik Polkowi-
ce w 1/32 Halowego Pucharu Polski. Mecz rozegrany zostanie w sobotę (5 stycznia) 
o godz. 17 na parkiecie rywala. Zespół Irexu na co dzień występuje w Chorzowskiej Li-
dze Futsalu. W drodze do 1/32 Finału Pucharu Polski chorzowianie pokonali kolejno: 
Nasz Dom Ruda Śląska 6:2, Madness Pawłowice 9:0 oraz KS Zamkowiec Toszek 5:0 
(walkower).

W 1/32 Z IREKSEM

W Nowej Soli odbyła się Gala Makowski Championship Fighting. Zawodnik Armii Po-
lkowice, podopieczny Bartosza Muszyńskiego, jego młodszy brat, Kacper pewnie po-
konał Austriaka, Vahita Ipeka. Kacper zaprezentował doskonałą formę i od początku 
do końca trzyrundowego pojedynku wywierał presję na rywalu. Gratulujemy!

EFEKTOWNY TRIUMF KACPRA MUSZYŃSKIEGO
NOWOROCZNE 

MORSOWANIE

TRADYCYJNIE PIERWSZEGO DNIA 

NOWEGO ROKU WOJOWNICY Z ARMII 

POLKOWICE UDALI SIĘ DO ROKITEK NA 

WSPÓLNE MORSOWANIE. – TO TAKI 

NASZ SPOSÓB NA PRZYWITANIE ROKU. 

FAJNIE, ŻE BYŁO NAS DZIŚ SPORO. 

MORSOWANIE TO SAMO ZDROWIE, 

ZACHĘCAMY – MÓWILI 

FIGHTERZY Z POLKOWICKIEJ 

ARMII.
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Sukcesy polkowickich sportowców – było ich sporo
Sport od wielu lat jest tym obszarem, dzięki któremu o naszej gminie jest głośno. Sportowcy rozsławiają Polkowice odnoszą liczne sukce-
sy. Nie inaczej było i w 2018 roku. Przypomniałem sobie wszystkie sukcesy i wybrałem te, moim zdaniem najważniejsze. Zaznaczam, że to 
wybór subiektywny, a na opisanie wszystkich znaczących osiągnięć brakłoby gazetowych łam.

Mistrzostwo Polski 
      koszykarek CCC Polkowice

W decydującym o mi-
strzowskim tytule podopiecz-
ne trenera Marosa Kovaci-
ka pokonały Artego Byd-
goszcz po raz trzeci, tym ra-
zem 59:46 i tym samym zdo-
były upragniony tytuł mistrza 
Polski.

Polkowiczanki wyrwa-
ły Artego dwa zwycięstwa 
w Bydgoszczy i zapowiada-
ły, że są gotowe do tego, by to 
na swoim parkiecie wznieść 
w górę puchar za zdobycie ty-
tułu mistrzowskiego. Tak też 
uczyniły wieńcząc spektaku-
larnym triumfem sezon, któ-
ry nie zaczął się dla nich naj-
lepiej. Serie porażek, zmia-
ny trenerów, rotacje w skła-
dzie. W trakcie sezonu wiele 
wskazywało na to, że jego za-
kończenie, pomimo zasobno-
ści klubowej kasy nie będzie 
szczęśliwe. Stało się inaczej. 
W fazie play-off polkowiczan-
ki pewnie wygrały wszystkie 
mecze i zostały bezdyskusyj-
nie najlepszym zespołem w 
Polsce. W trwającym sezonie 
2018/2019 także spisują się 
doskonale. Tym razem wygry-
wają nie tylko na krajowych 
parkietach, ale także w presti-
żowej Eurolidze. 

Piękna Natalia – trzykrotna 
     mistrzyni świata

Natalia Czajkowska, 
19-latka z Polkowic, uczenni-
ca technikum w Chocianowie 
oczarowała świat. Została mi-

strzynią świata juniorek, se-
niorek oraz open w bikini fi t-
ness. Tym samym w 2018 ro-
ku została uznana za najpięk-
niejszą na świecie w trzech 
kategoriach – juniorek, senio-
rek oraz open.

Natalia okazała się bez-
konkurencyjna w senior-
skich mistrzostwach świa-
ta rozgrywanych w Białym-
stoku. Udało jej się utrzymać 
wysoką dyspozycję i potwier-
dzić ją także w trakcie zawo-
dów rozgrywanych w Ekwa-
dorze. Polkowiczanka zwy-
ciężyła, choć za główną ry-
walkę miała również świetnie 
dysponowaną Zuzannę Kar-
dosovą, wicemistrzynię świa-
ta juniorek i czwartą zawod-
niczkę świata seniorek. Na-
talia pojawiła się na scenie ja-
ko ostatnia. Jej występ ocza-
rował publiczność. Urzekają-
ca była swoboda, gracja i lek-
kość z jaką poruszała się po-
lkowiczanka. Natalia zwycię-
żyła, po raz kolejny udowad-
niając swoją niewątpliwą kla-
sę sportową. Rozmawiając z 
polkowiczanką miałem oka-
zję przekonać się także o tym, 
że poza niekwestionowanymi 
umiejętnościami sportowymi 
jest też Natalia sympatyczną, 
skromną, pracowitą i świado-
mą celów młodą kobietą. Tak 
trzymać!

Konsekwentny Krzysztof – 
     to srebrny Ironman

O ludziach rywalizujących 
w triathlonie śmiało można 
powiedzieć – prawdziwi twar-
dziele. Ci, którzy walczą na 
dystansie pełnego Ironma-
na to z całą pewnością „lu-
dzie z żelaza”. Jednym z naj-
większych fi ghterów triathlo-
nowych w Polsce jest polko-
wiczanin, Krzysztof Augusty-
niak, który w 2018 roku wy-
walczył tytuł wicemistrza Pol-
ski na niezwykle wymagającej 
konkurencji.

Krajowy czempionat w 
tej wymagającej niesamowi-
tej kondycji i wielkiego har-
tu ducha dyscyplinie został 
rozegrany w Borównie ko-
ło Bydgoszczy. Na starcie sta-
nęli sami twardziele. W tym 
gronie polkowiczanin, któ-
ry ma już na swoim koncie ty-
tuł mistrzowski, a także wie-
le triumfów w różnych presti-
żowych imprezach oraz ol-

brzymie doświadczenie, bo 
na triathlonowych trasach 
spędził setki godzin. Krzysz-
tof od wielu lat konsekwent-
nie poddaje się mordercze-
mu treningowi, by utrzymy-
wać się w czołówce i wciąż mu 
się to udaje. Śledzę jego karie-
rę od kilkunastu lat i jestem 
pod wrażeniem, uporu, kon-
sekwencji, determinacji. Bez 
tego wszystkiego nie byłby w 
stanie utrzymywać się w czo-
łówce tak długo. W Borów-
nie polkowiczanin ustąpił je-
dynie Maciejowi Chmurze. Za 
lata wyrzeczeń, utrzymywa-
nia wysokiej formy należy się 
Krzysztofowi wielkie uznanie.

Damian Sztejkowski – nasza 
olimpijska nadzieja

Talent Damiana Sztejkow-
skiego rozwija się harmonij-
nie. Sprinter w zakończonym 
roku był między innymi naj-
lepszy w biegu na 100 m pod-
czas „Bydgoszcz Cup 2018”. 
18. Europejski Festiwal Lek-
koatletyczny obejrzało 4 ty-
siące kibiców. W prestiżo-
wym mityngu wzięło udział 
wielu utytułowanych zawod-
ników. W ich gronie nie za-
brakło Damiana Sztejkow-
skiego, rekordzisty Polski z 
LKS Polkowice. Nasz sprin-
ter startował w dwóch konku-
rencjach, tj. w biegu na 100 
m, a także w sztafecie 4x100 
m. W pierwszej z nich polko-
wiczanin jako pierwszy mi-
nął linię mety z czasem 10,84 
s. Wprawdzie Damian nie po-
prawił swojego rekordu życio-
wego (10,69), ale biorąc pod 
uwagę upał, w którym odbył 
się bieg, start polkowickie-
go sprintera należy uznać za 
bardzo udany. Z mistrzostw 
Dolnego Śląska Sztejkow-
ski przywiózł dwa złote i trzy 
srebrne medale, a dystans 60 
m przebiegł w czasie 6,90 s. 

Jeśli Damian utrzyma dys-
pozycję i będą omijać go kon-
tuzje ma sporą szansę, by re-
prezentować Polskę podczas 
Igrzysk Olimpijskich  w Tokio 
w 2020 roku. Tego mu z całe-
go serca życzę.

Kolarze z grupy Dariusza     
      Miłka wkraczają do 

     kolarskiej elity

Należąca do Miłka fi rma 
CCC będzie sponsorem gru-

py kolarskiej, która powsta-
nie na bazie BMC Racing Te-
am, który jest jedną z najlep-
szych grup ścigających się 
w prestiżowym World To-
ur skupiającym najlepszych 
z najlepszych. To z całą pew-
nością jeden z hitów sporto-
wego roku 2018.

Informację o tym fakcie 
podali do publicznej wiado-
mości prezes Miłek oraz Jim 
Olchowicz, dyrektor sporto-
wy BMC Racing Team. Mo-
ment wybrali szczególni – 
dzień, w którym kolarze bio-
rący udział w tegorocznym 
Tour de France, mieli prze-
rwę. W tym najważniejszym 
wyścigu kolarskim świata, 
lider BMC, a także aktual-
ny mistrz olimpijski z Rio de 
Janeiro, Greg Van Averma-
et. Belg zdecydował się pod-
pisać kolejny, trzyletni kon-
trakt. Będzie on liderem no-
wej grupy, której głównym 
sponsorem będzie fi rma 
CCC. Tym samym Dariusz 
Miłek, który wiele razy mó-
wił o tym, że jego celem jest 
przedarcie się do kolarskiej 
elity, w owej elicie się znalazł. 
Co prawda Polkowice nie bę-
dą już w nazwie grupy, ale jej 
główna siedziba pozostanie 
nasze miasto. 

Dwunasty triumf z rzędu 
koszykarek Zespołu Szkół

W moim osobistym zesta-
wieniu postanowiłem umie-
ścić wygraną w fi nale dolno-
śląskim Licealiady młodych 
koszykarek Zespołu Szkół w 
Polkowicach. Ta drużyna po 
raz 12 z rzędu wygrała Finał 
Dolnośląski Licealiady. W de-
cydującym meczu polkowi-
czanki pokonały drużynę VIII 
Liceum Ogólnokształcące-
go we Wrocławiu 54:31. Jest 
to osiągnięcie bez preceden-
su na tym poziomie w żadnej 
z gier zespołowych. Pozwala 
ono zrozumieć, dlaczego Po-
lkowice na mapie ośrodków 
żeńskiej koszykówki w Polsce 
zajmują tak ważne miejsce. 
Umieszczenie tego sukcesu 
na liście najważniejszych wy-
darzeń sportowych roku 2018 
w Polkowicach to także doce-
nienie pracy, która wykonu-
je Zdzisław Wanecki, trener, 
który stoi za każdym z tych 12 
sukcesów, wychowawca po-
koleń koszykarek.

Narybek karateków 
   coraz lepszy

Młodzi polkowiccy ka-
ratecy doskonale zaprezen-
towali się podczas Pucha-
ru Świata rozegranego na Li-
twie. Z prestiżowej impre-
zy przywieźli pięć medali, w 
tym jeden złoty.

W zawodach wystartowa-
ło ponad 560 zawodników z 
całego świata. Było to praw-
dziwe święto karate. W im-
prezie Klub Karate Tradycyj-
nego Polkowice-Lubin  re-
prezentowała siódemka za-
wodników - Natasza Skwar-
ska, Emilia Pajek, Gaja Kra-
żewska, Magdalena Kureń, 
Oliwia Smolińska, Miko-
łaj Bukraba i Marcel Stroj-
wąs. Ich wyjazd był możliwy 

Pięć medali Armii 
Polkowice
W Starachowicach odbyły się mistrzostwa Polski w Kickboxingu 
Oriental Rules. Zawodnicy polkowickiej Armii spisali się bardzo 
dobrze i przywieźli pięć medali.

KICKBOXING   - Zdecydowa-
nie lepiej czujemy się w formu-
le K1, dlatego do Starachowic 
jechaliśmy z nastawieniem by 
po prostu jak najlepiej się za-
prezentować – mówi nam Bar-
tosz Muszyński – trener za-
wodników Armii.

Polkowice reprezento-
wali - Gracjan Rzepa, Domi-
nik Nawrocki, Kuba Rymaro-
wicz, Dawid Trajkowski i Bar-
tek Mietliński. Pierwotnie ten 
skład miał być szerszy, ale róż-
ne okoliczności życiowe spra-
wiły, że pojechało tylu zawod-
ników. Ci, którzy pojechali, zo-
stawili po sobie bardzo dobre 
wrażenie. Polkowiccy fi ghte-
rzy wkładali w swoje walki całe 

serce i odnotowali bardzo do-
bre wyniki. Żaden z nich nie 
wyjechał ze Starachowic bez 
medalu.

Bartłomiej Mietliński oka-
zał się bezkonkurencyjny i 
zdobył złoty medal. Jakub Ry-
marowicz wywalczył srebrny 
medal, a Dominik Nawrocki, 
Gracjan Rzepa, Dawid Traj-
kowski  przywieźli ze Stara-
chowic brązowe krążki.

- Jestem bardzo zadowolo-
ny z postawy naszych zawod-
ników. Pokazali charakter. 
Ciężka praca wykonywana na 
treningach przynosi efekty – 
podsumowuje start trener Mu-
szyński.

dzięki wsparciu gminy Po-
lkowice.

Zawodnicy KKT Polko-
wice-Lubin wywalczyli tak-
że 23 medale w Międzyna-
rodowym Turnieju dla Dzie-
ci i Młodzieży w Karate Tra-
dycyjnym Wratislavia Cup 
2018. Patronat nad imprezą 
objął Polski Związek Karate 
Tradycyjnego.

W zawodach o medale ry-
walizowało ponad 400 za-
wodników z 27 klubów z kra-
ju, a także z Wielkiej Bryta-
nii, Ukrainy czy Litwy. Pod-
opieczni Bartosza Skwar-
skiego i Nikoletty Dzióby za-
prezentowali się w nich z 
bardzo dobrej strony i wy-
walczyli aż 23 medale. War-
te podkreślenia jest to, że 6 
z nich jest z najcenniejsze-
go kruszcu. Pozostałe to 4 
srebrne i 13 brązowych. 

Armia Polkowice 
– � ghterzy wygrywają nie 

tylko w ringu

W Starachowicach odby-
ły się mistrzostwa Polski w 
Kickboxingu Oriental Rules. 
Zawodnicy polkowickiej Ar-
mii spisali się bardzo dobrze 
i przywieźli pięć medali.

Fighterzy Armii wygry-
wali wiele walk na zawodo-
wych ringach. Triumfy Kac-
pra Muszyńskiego, Fabia 
di Lalli, a także innych wy-
pełniły miniony rok. Od kil-
ku lat o Armii Polkowice wie 
każdy miłośnik sportów wal-
ki w Polsce, a sukcesy spor-
towe to nie jest to, co naj-
istotniejsze w funkcjono-
waniu klubu prowadzone-

go przez mistrza świata Bart-
ka Muszyńskiego. Wykonuje 
od przede wszystkim świet-
ną robotę społeczną, pokazu-
jąc młodym ludziom, że sport 
to świetny sposób na życie 
zgodne z zasadami. Odcią-
ga on od pokus, które mogły-
by sprawić, że ich życie wkro-
czy na niewłaściwe tory. Poza 
tym, dzięki Armii, wiele osób 
przezwycięża swoje słabo-
ści, kształtuje w sobie ducha 
walki. Brawo Bartek, brawo 
Armia.

Historia niezwykła - 
     Kamil Grygiel

17-letni Kamil Grygiel z 
Polkowic w 2017 roku stracił 
nogę w wypadku. Teraz jest w 
reprezentacji Polski w AMP 
Futbolu i wraca właśnie z MŚ 
w Meksyku.

Kamil jest uczniem dru-
giej klasy technikum w Ze-
spole Szkół im. Narodów 
Zjednoczonej Europy w Po-
lkowicach. Jego życie przed 
wypadkiem także było zwią-
zane z piłką nożną. Jako 
adept Klubu Sportowego Po-
lkowice piął się po szczeblach 
sportowych umiejętności.

Rozwój młodego piłkarza 
zaburzył wypadek z czerwca 
ub. roku, kiedy w wyniku nie-
szczęśliwego zbiegu okolicz-
ności Kamil stracił nogę pod 
pociągiem. Nie załamał się. 
Trafi ł do reprezentacji Pol-
ski w ampfutbolu stając się 
jej ważną postacią. Przykład 
Kamila pokazuje młodym lu-
dziom, że gdy się o czymś 
mocno marzy, to można to 

osiągnąć, nawet gdy los zszyła 
straszliwe nieszczęścia.

Sztangiści – młody 
       narybek daje nadzieję

Młody narybek polkowic-
kich sztangistów ma się nie-
źle. – Jest grupka utalentowa-
nych zawodników, z których 
powinniśmy mieć sporo po-
żytku. Mają talent, upór i są 
gotowi do ciężkich treningów 
– mówi Krzysztof Michalski, 
prezes Klubu Podnoszenia 
Ciężarów Górnik Polkowice.

- Obecnie w klubie regu-
larnie ćwiczy szóstka mło-
dych zawodników. Nie jest 
to może duża ilość, ale wszy-
scy prezentują wysoki po-
ziom. Stawiamy na jakość, a 
nie na ilość. Przewija się wię-
cej zawodników, ale nie każdy 
wytrzymuje. Dziś młodzi lu-
dzie mają wiele form spędza-
nia czasu wolnego i trudno 
ich wyciągnąć na treningi. Ci, 
którzy zostają, nie żałują. 
Przykładamy wielką wagę nie 
tylko do rozwoju sportowego, 
ale także do zasad codzien-
nego życia, kultury. Sport 
kształtuje charakter – mówi 
Michalski.

 
Futsal powoli się odradza

W hicie 5. kolejki II Dol-
nośląskiej Ligi Futsalu pił-
karze KS Polkowice pokona-
li w swojej hali Mundial Żary 
aż 10:2. Najskuteczniejszy w 
drużynie gospodarzy był Ka-
mil Kaczmar, który zdobył 
cztery bramki. Dzięki tej wy-
granej polkowiczanie awan-
sowali na 1. miejsce w tabeli i 
zapewnili sobie prawo do gry 
w barażach o awans do I ligi 
ogólnopolskiej. Te baraże po-
lkowiczanie wygrali i awan-
sowali do grupy południowej 
I ligi, w której spisują się bar-
dzo dobrze i po pierwszej run-
dzie zajmują drugie miejsce. 
Ich postawa pozwala mieć na-
dzieję na odrodzenie się futsa-
lu w naszym mieście, a prze-
cież ta dyscyplina przynosi-
ła Polkowicom wiele rozgłosu. 
W przeszłości byliśmy nawet 
mistrzami Polski. Nie mam 
nic przeciwko temu, by futsal 
wrócił do tak wysokiego po-
ziomu.

 Konrad Kaptur
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SPORTciekawa osoba

Lynetta Kizer
wiek:  28 lat
wzrost: 193 cm
pozycja:              center
klub:       CCC Polkowice

Ślęza bierze derby
Każda seria kiedyś się kończy. 22 grudnia zakończyła się seria 10 wygranych z rzędu naszych dziewczyn. W derbach Dolnego Śląska, Ślęza Wrocław pokonała nasz zespół 54:51, choć po 30 minutach to 
polkowiczanki prowadziły 10 punktami.

KOSZYKÓWKA  Derby Dol-
nego Śląska rządzą się swoimi 
prawami. Wyzwalają dodatko-
wą mobilizację. Każdy chce wy-
grać i zyskać miano najlepszej 
drużyny w regionie. Tym bar-
dziej, gdy rozgrywane są tuż 
przed przerwą świąteczno-no-
woroczną. Nic dziwnego, że w 
polkowickiej hali od pierwszej 
syreny było bardzo gorąco. Za-
równo na parkiecie, jak i na try-
bunach. Grupa kibiców ze sto-
licy Dolne Śląska bardzo ener-
gicznie wspierała swoje zawod-
niczki, a nasi fani nie pozosta-
wali dłużni. Na parkiecie oba 
zespoły dawały z siebie wszyst-
ko, walcząc do upadłego o każ-
dą piłkę. Twarda defensywa, 
nieustanne wywieranie pre-
sji na rywalkach. Tak była cała 
pierwsza kwarta, w której nie-
mal do samego końca było na 
styku. Końcówka należała do 
naszych dziewczyn, które wy-
korzystały błędy przyjezdnych 
w rozegraniu i od stanu 8:7 zdo-
były pięć kolejnych punktów. 
W początkowej fazie meczu na-
sze dziewczyny miały wyższą 
skuteczność rzutową i to miało 
kluczowe znaczenie w kontek-
ście nieznacznej przewagi. Ślę-
za miała spore problemy z koń-
czeniem akcji celnymi rzutami. 
W miarę upływu czasu przy-
jezdne zaczęły grać skutecz-
niej i trzy minuty przed koń-
cem pierwszej połowy Marissa 

Kastanek doprowadziła do wy-
równania (23:23). Ostatecznie 
po 20 minutach gry do szatni 
w lepszych nastrojach schodzi-
ły polkowiczanki, które prowa-
dziły 31:23.
W drugiej połowie oba zespo-
ły nadal grały bardzo ambitnie. 
Coraz bardziej dawały się jed-
nak we znaki trudy pojedynku i 
było wiele indywidualnych błę-
dów. Więcej popełniały ich ry-
walki naszych dziewczyn, któ-
re dodatkowo miały coraz wię-
cej problemów w walce pod ta-
blicami. Temi Fagbenle wyko-
rzystywała każdy błąd rywalek 
i punktowała. Podopieczne tre-
nera Arkadiusza Rusina nie po-
trafi ły sobie poradzić z domina-
cją podkoszową polkowiczanek 
i po 30 minutach traciły do na-
szych mistrzyń 10 punktów.
W ostatniej kwarcie Ślęza wal-
czyła o odrobienie strat i to jej 
się udało. W ciągu sześciu mi-
nut wrocławianki potrafi ły zni-
welować straty z 10 do trzech 
punktów (48:45) i w końców-
ce mieliśmy emocje godne po-
jedynku derbowego. Trzy mi-
nuty przed końcem po dwóch 
celnych rzutach osobistych Pa-
lenikovej był remis po 50. Kil-
ka chwil później na linii rzutów 
wolnych stanęła Udodenko. 
Nie pomyliła się ani razu i Ślę-
za objęła prowadzenie 52:50. 
Nasz zespół miał już na kon-
cie 5 przewinień i każde kolej-

ne było karane rzutami osobi-
stymi. W tych końcowych, de-
cydujących o wyniku fragmen-
tach nasze dziewczyny popeł-
niały wiele błędów. 50 sekund 

przed końcem tylko jeden z 
dwóch rzutów wolnych trafi ła 
Fagbenle, a kilka chwil później 
akcję Ślęzy spod kosza skoń-
czyła celnym rzutem Colson i 

26 sekund przed końcem Ślęza 
prowadziła 54:51. Takim wyni-
kiem zakończył się mecz. 
W najbliższą sobotę (5.01) 
o godz. 15:10 w swoim pierw-

szym meczu w nowym roku 
polkowiczanki zmierzą się w 
Bydgoszczy z miejscowym Ar-
tego.
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CCC Polkowice                                        51:54 (13:9, 18:14, 14:12, 6:19)                                       Ślęza Wrocław

  CCC: Fagbenle 19, Hayes 10, Thomas 9, Kaczmarczyk 4, Gajda 3, Kizer 3, Owczarzak 3, Leedham 0, Kaltsidou 0.
  Ślęza: Colson 13, Udodenko 12, Burdick 8, Kastanek 8, Pelnikova 7, Szybała 3, Marciniak 3, Dobrowolska 0, Miletic 0.

Młody narybek piłkarski ma się bardzo dobrze
Drużyna trampkarzy Górnika Polkowice pokonała w dwumeczu barażowym Stal Brzeg i zapewniła sobie awans do Centralnej Ligi Juniorów U-15. Podopieczni Huberta Urbańskiego rywalizację w tej lidze 
rozpoczną wiosną roku 2019.

PIŁKA NOŻNA  W pierwszym 
pojedynku barażowym młodzi 
piłkarze z Polkowic przegrali w 
Brzegu 0:3. W rewanżu nie da-
li szans rywalom i pokonali ich 
5:0, dzięki czemu zapewnili so-
bie awans do centralnych roz-
grywek. Gole dla naszej dru-
żyny strzelali - Oskar Leopold, 
Oskar Burda po dwie oraz

Sebastian Łysakowski. To 
ogromny sukces młodych po-
lkowickich piłkarzy. 

- Ciężka praca wykona-
na przez cały sezon przyniosła 
efekty. Jesteśmy bardzo zado-
woleni i szykujemy się do roz-
grywek centralnych. To dla nas 
ogromne wyzwanie, ale jeste-
śmy dobrej myśli – mówi nam 

Hubert Urbański, trener na-
szych młodych piłkarzy.

Aby znaleźć się w barażu 
polkowiczanie musieli w roz-
grywkach ligowych zająć dru-
gie miejsce. W tabeli ustąpi-
li jedynie Śląskowi Wrocław, 
od którego zgromadzili jeden 
punkt mniej. Mieli ich na kon-
cie 29. Na trzecim miejscu roz-

grywki ukończył ze-
spół Zagłębia Lu-
bin, który zgroma-
dził 26 punktów. 
Nasza drużyna wy-
grała dziewięć poje-
dynków, dwukrotnie 
zremisowała, a trzy 
razy musiała uznać 
wyższość rywali. 
Polkowiczanie zdo-
byli 49 goli, a stra-
cili 31.

To był świetny 

sezon w wy-
konaniu na-
szych młodych 
piłkarzy. Te-
raz przed nimi 
bardzo poważ-
ne wyzwanie. 
Wiosną roz-
poczną rywa-
lizację w lidze 
centralnej.

- Będziemy 
mieli teraz bar-
dziej wymaga-
jących rywali, 
ale ten zespół 
ma potencjał na tyle duży, że ze 
spokojem podchodzimy do no-
wych wyzwań. Teraz skupia-
my się na tym, by w odpowiedni 
sposób przygotować się do cze-
kających nas wiosną meczów – 
mówi trener Urbański.

Osiągnięcia młodych adep-

tów piłki nożnej z Polkowic zo-
stały dostrzeżone przez burmi-
strza Polkowic, Łukasza Puź-
nieckiego, który w końcówce 
ubiegłego roku odwiedził ich, 
pogratulował sukcesów oraz 
życzył determinacji w osiąga-
niu zamierzonych celów.

Z takim zapleczem, jak dru-
żyna trenera Urbańskiego o 
przyszłość piłki nożnej w Po-
lkowicach możemy być spo-
kojni. 

Konrad Kaptur
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Oni wywalczyli awans - Górnik Polkowice – rocznik 2004

Martin Bereś, Oskar Burda, Hubert Chyliński, Damian Czarnecki, Fabian 
Frankowski, Oliwer Golasiński, Stefan Kowalczuk, Błażej Kowalski, Patryk 
Kubica, Bartłomiej Kuriata, Jakub Lasota, Borys Leopold, Oskar Leopold, 
Sebastian Łysakowski, Oliwer Macała, Maksymilian Makowiecki, Jakub 
Matwiszyn, Maks Ostrowski, Seweryn Pasternak, Eryk Pieczarka, Kacper 
Pociecha, Kacper Poczwardowski, Marcel Prośniak, Aleksander Swinarski, 
Michał Tymo� ejew. 

Trenerzy – Hubert Urbański, Wojciech Konefał


